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(Dokończenie.—Patrz Nr 261).
Osoby pragnące ze szczególnym dla duszy pożyt

kiem odczytać to co poniżej nastąpi, powinny wyrzec 
się swoich pięciu zmysłów, tudzież pamięci i władzy 
sądzenia. Inaczej bowiem dowiedzą się rzeczy, które 
już nie tylko wyśpiewały wróble na dachu, ale nawet 
Stróże wypisali miotłami na chodnikach.

Ponieważ niewątpimy, że w obec podobnej groźby, 
każdy dobrze myślący czytelnik jak najchętniej za
pragnie pozbyć się swej indywidualności i wypływa
jących z niej poglądów, dla ulżenia więc w pracy, 
podamy receptę zalecaną przez jednego z mistyków, 
a zawsze z dobrym skutkiem używaną przez jego 
uczniów.

„Jeżeli clicesz zapomnieć o sobie i o marnościach, 
patrz przez dwie godzin w swój... chciałem powiedzieć: 
w niższą skrajność swojej kamizelki albo stanika. 
Jeżeli dwie godziny nie wystarczą, patrz przez trzy 
godziny i tak dalej, aż do skutku...11

Kto to już zrobił, niech słucha.
Mamy jesień... uważajcie! Słońce wyjechało do kra

jów ciepłych zabierając ze sobą wszystkie ptastwo 
śpiewające. Nam zostały obeg. > tyko latarnie De- 
sauskiego towarzystwa, wrony w alejach ogrodowych, 
tudzież opera Włoska w wislkim teatrze.

Przez pewien czas mieliśmy takie bioto, że piszą- 
cemu przyszły na myśl złowrogie dni potop i. Zda
wało s g, żc lada chwila na jednym z głównych pla-
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— Ober-Policmajster miasta Warszawy, w dalszym cią
gu ogłoszenia zamieszczonego w Nr 230 Gazety Policyjnej, 
p.daje do powszechnej wiadomości, ż. osoby pragnące na
być proch z Warszawskiego Okręgowego artyleryjskiego 
składu, mogą w tym celu zgłaszać się do cytadeli każdo- 
dziennie, od godziny 9 z rana do 2 po południu, z wyjątkiem 
<fiu jiedrielnyeh; i g*lowy<^« . 7 ■ ,

wystawił, amianowicie: Teatr, Bank Polski, b. Komis- 
sję Rządową Przychodów i Skarbu dziś Izbę Skar
bową, Dom Staszyca dzisiejsze gimnazium i t. p.

Biust ten wykonany przez T. Rygiera wydaje się 
za kolosalnym, gdyż rzeczywiśeiu mógłby być najsto
sowniej umieszcz >ny wjedaej z większych budowli 
Corrazego, jak to bywa zagranirą gdzie na pamiątkę 
stawiają biusta architektów.

Foyer teatralne, lub sala dawna Giełdowa,umissz- 
czona pod kopułą, mające najwięcej artystycznych 
zalet, byłyby na ten cel najodpowiedniejsze.

= OJ pewnego czasu bawi w Warszawie, urodzo
na w Kaliszu panna Natalja Módl artystka, za
mieszkała stale w Dysseldorfie. Obraz jej znajduje 
się obecnie na Wystawie tutejszej Towarzystwa Za
chęty Sztuk Pięknych.

= Sprzedaż programów na koncercie studenckim 
przyjąć raczyły: przy wejściu od Teatru Wielkiego: 
z hr. Potockich, hr. Ordynatowa Zamojska z sio
strą Natalją hrabianką Potocką; przy wejściu od Te
atru Rozmaitości: p. Wiktorja z Cieleckich Skarżyń
ska z córką Mar ją z Skarżyńskich Epstejn; przy wej
ściu od Towarzystwa Muzycznego: córki dyrektora 
opery Teatrów Warszawskich panny Eugenja i Pauli
na Quattrini z panną Kenig. — Uprasza się przytem 
Szanowną Publiczność, aby raczyła wchodzić do sali 
przez wejście na biletach oznaczone. Bilety są do 
nabycia w księgarniach: pp. Gebethnera i Wolffa, 
p. Hoesick i w cukierni p. Tour’a.

= W pracowni p. Kucharzewskiego oglądaliśmy 
modele popiersi Staszica i Kochanowskiego, mające 
zdobić fronton jednego z domów przy ulicy Włodzi
mierskiej. Artysta kończy także obecnie wielką sta
tuę „Rozbitki.11 Wkrótce pomieszczony zostanie w T//- 
godn. lUuslr. rozbiór dzieł Kucharzewskiego z sto- 
sownemi illustracjami.

=» Zwracamy uwagę wszystkich przechodzących 
wieczorem ulicą Senatorską od placu zamkowego, 
aby gdy dojdą do ulicy Koziej, bezzwłocznie przeszli 
na przeciwległy chodnik. Na chodniku bowiem 
w miejscu gdzie się rozpoczyna skwer, znajduje się 
znaczny dół, którego celem jest wyłamywanie i gru 
chotanie nóg przechodzących obywateli i obywatelek.

==■ Jeden ze zmarłych niedawno temu obywateli 
ziemskich gubernji Kaliskiej, testamentem swoim za
pisał summę rs. 2;000 na dwa stypendja. Pierwszeń
stwo do korzystania z tego zapisu mieć będą ucznio
wie należący do rodziny Zakrzewskich.

ców dobrego miasta Warszawy ukaże zip Noe z ar
ką, w celu uzupełnienia swojej licznej kolekcji zwie
rząt nieczystych.

Noe jednak nieprzyszedł, a tymczasem dekoracy ja 
potopowa zmieniła się na podbiegunową. Dziś bowiem 
mamy śnieg i lód w takiej obfitości, że fabryki wyro
bów ochładzających zagrożone są bankructwem.

Ogony u sukien znikły, a wraz z nimi kurz w sas
kim ogrodzie. Na wysokich kozłach dobrze uradzo
nych powozów ukazują się woźnice z bajecznemi koł
nierzami na karkach i parasolami w rękach.

O pewnym roztargnionym woźnicy opowiadają, że 
gdy pani wezwała go o podanie na kilka minut para
sola, ów podał jej bat, a parasolem chciał konie pod
ciąć. Fakt ten zasługuje na staranne odnotowanie.

Ponieważ obecnie przechodzimy epokę lodową, 
a komisja sanitarna nie długo zacznie oczyszczać 
chodniki, dobrze by więc było aby czynności tej nie 
wykonywała za pomocą żelaznych drągów, w obce 
których nic się nie ostoi. W europejskich miastach 
lód wybornie niszczy się przez posypywanie go solą 
morską, który to środek pisma nasze zalecały, jeżeli 
się nie mylę, jeszcze w kwietniu, a municypalność 
wypróbować chciała jeszcze w lipcu. Sądzimy, że 
teraz jest najwłaściwsza pora do podobnych ekspe
rymentów, choć obawiamy się, ażeby właśnie skut
kiem mrozów, municypalny entuzjazm w tym kierun
ku nie ostygł.

Podczas gdy stali mieszkańcy Warszawy rozmy
ślają o sposobach zabezpieczenia się przeciw zazię
bieniem i koncertom, na drogach publicznych ludzie 
podróżujący nadwerężają sobie najrozmaitsze i naj
nieprawdopodobniejsze części ciała.
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= W mieście Siedlcach spadły takie śniegi, że od 

kilku dni na dobre ustaliła się sanna. Okoliczni kmiot
kowie przyjeżdżają saniami z produktami do powyż
szego miasta.

= W spal mych przed rokiem Siedlcach przeszło 
czterdzieści nowych murowanych budowli parterowych 
i piętrowych stanęło w tym roku. Na rok przyszły 
dwa razy więcej domostw wznieść zamierzają, których 
budowa tylko w braku robotnika i materjału wstrzy
maną zostały. Cieszyć się należy, że miasto to po 
strasznej klęsce pożaru, znów z gruz iw powstaje.

= Miasto powiatowe Opatów w gub. Radomskiej 
położone, z przyległośeiami, pomiędzy któremi od
znacza się folwark Źochcinek sprzedane zostało przez 
subhastację za rubli 70,000.

= Zarząd księztwa łowickiego ogłosił licytację na 
sprzedaż ryczałtową drzewa z pnia użytkowego i 
opałowego znajdującego się w lasach księztwa do 
do wycięcia przeznaczonych.
= W dniu 26 listopada 1764 r. ustanowiony zo

stał w Warszawie kapitał stały na pożyczki do budo
wy domów.

— Wspominaliśmy już o mającej pnybyć do War
szawy utalentowanej fortepianistce pannie Wiarze 
Timanoff uczennicy Liszta. Obecnie dodajemy, iż ar
tystka ta wystąpi już w przyszłą środę, to jest d. 1 
grudnia r. b., na 61 wieczorze dwutygodniowym To
warzystwa Muzycznego, i wykona między innemi 
„Pastoral#11 Scarlattego, Nocturne (B minor) Chopi
na—oraz nieznaną u nas 13 rapsodję węgiersku 
Liszta.

= Ulicę Zgoda rozpoczęto przed jesionią zabru- 
kowywać na sposób berlfiiski; roboty jednakże z po
wodu nadeszłego zimna, w połowie wstrzymane zo
stały. Przy zawieszeniu wszakże robót, zapomniano 
ulicę jak należy uporządkować, tak, iż cała przestrzeń 
stała się prawdziwie karkołomną zasadzką. Przejeż
dżający tamtędy karawan z ciałem omal nie uległ 
wywrotowi. Należy lioję tę jak najrychlej do zno
śniejszego stanu przyprowadzić.

= Dowiadujemy się, iż wkrótce na Nowym Święcie 
w domu Nr, 44, zwanym „Foksal11 otwartym będzie 
nowy zakład fotograficzny pod firmą A. Puciato.

— W zeszły poniedziałek w Ochronie Nr 7 przy 
przy ulicy Freta, miało się odbyć posiedzenie Człon
ków Rady Opiekuńczej ubogich, cyrkułu III, celem 
wybrania po dwóch kandydatów na urząd opiekuna i 
jego zastępcy. Posiedzenie wszakże to odroczonem

W roku 1877 mamy mieć zunełnie uregulowań; 
drogi bite. Daj Boże! abyśmy ich w dobrem zdrowiu 
doczekali.

W polityce wszystko dobrze. Pokój europejski 
jest zapewniony, a don Karlos, ukończywszy z Hisz- 
panją, pragnie teraz osobiście napaść na Amerykę. 
Znawcy utrzymują, że jest to jeden z najpraktycz
niejszych jego pomysłów.

Hercegowina w stosunku do Turcji robi się eon z 
podobniejszą, do stołka nabitego gwoździami. Che- 
roba na żołądek (której uległ wielki wezyr), staje się 
tak modną, że dziś ulega jej każdy dowódzca turecki 
szczególniej przed i w czasie bitwy. Osoby dobrze 
poinformowane twierdzą, że okoliczności tej powstań
cy zawdzięczają wszystkie swoje zwycięztwa.

W Londynie niezbyt dawno odbył się kongres spi- 
rytystów, to jest osób mających stosunki z duchami 
opukującemu Ponieważ metoda opukiwania znana 
być musi czytelnikom, szczególniej tym, którzy jesz
cze pełnolctności nie dosięgli, nie będziemy się więc 
nad nią rozwodzie, a natomiast nadmieniamy, że kon
gres uchwalił założenie szpitala spirytystycznego i że 
w zakładzie tym, dla lepszego skutku, znajdować sio 
mają , silne baterje medjów.11

Dla pocieszenia miejscowych zwolenników spiryty
zmu, dodać możemy, że w razie potrzeby niepotrzo- 
bu,ją aż do Auglji . wyjeżdżać po poradę, mamy bo
wiem i w Warszawie dwa dobre tego rodzaju szpi
tale: jeden pod kierunkiem dr. Rothe i Pląskowskie- 
go, drugi dr. Chomentowskiego. W istytucjach tych 
„baterje11 są bardzo silne, do każdej bowiem wchodzi 
po kilka kubłów chłodnej i czystej jak kryształ 
wody.

Wiadomości miejscowe.
= Donosiliśmy przed kilkoma dniami o rewizji 

mieszkań stróżów, dokonywanej przez specjalną ko
misję. Otóż komisja ta ciekawe wykryła rzeczy, 
o których doprawdy zwykłym śmiertelnikom, którym 
obce są tajemnice stróżowskie, ani się śniło dotych
czas

Budka gdzieś w kącie podwórza stojąca wywołuje 
mnóstwo żalów i płaczu ze strony stróża, skoro 
wszakże tylko właściciel domu na mieszkanie udzieli 
mu nie większą przestrzenią, lecz cieplejszą i bliską 
bramy izdebkę w bramie obok schodów, — wnet ob
darowany stróż śpieszy korzystać z takiego „lokalu11 
pod względem pieniężiyu. Wynajmuj# więc kącik 
swego kącika ludziom różnych zajęć. W jednym na- 
przykład domu w ciepłej wprawdzie i czystej izdebce, 
lecz zajmującej co najwyżej 8 łokci kwadratowych 
przestrzeni, przeznaczonej na mieszkanie stróża z żo
ną i dwojgiem dzieci, znalezione... dwóch jeszsze lo
katorów, opłacających czynsz naturalnie stróżowi.

Na smutne tedy położenie sanitarne stróżów, skła
dają się nietylko istniejące u nas zwyczaje i mieszka
nia przez właścicieli domów im wydzielane. Sami 
oni są główną tego przyczyną.
“ W przyszłą niedzielę odbędą się następujące 

posiedzenia: w gmachu Warszawskiego Towarzystwa 
Dobroczynności o godzinie 10 rano, odbędzie się po
siedzenie Archi konfraterni Literackiej’, w południo
wych zaś godzinach posiedzenie wyborcze wydziału 
Lekarskiego W. T. D.—jak i posiedzenie komitetu 
Bazarowego przedsiebiorącego środki do jak najle
pszego urganizewania tej zabawy.

== W pracowni malarza pana Aleksandra Les- 
sera, oglądaliśmy obraz ołtarzowy większych roz
miarów, przedstawiający Chrystusa Pana w Ogrojcu. 
Obraz ten odznacza się wybornym układem i starań- 
nem ze wszeeh miar wykończeniem—przeznaczony 
zaś jest do kościoła Ewangelickiego w Moehilewio.

= Na Wystawie Towarzystwa Zachęty Sztuk Pię
knych, znajduje się kolosalna głowa Corrazego budo
wniczego, który w mieście tutejszem wiele gmachów 
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być musiało z powodu niezebrania się dostatecznej 
liczby członków, chociaż na termin ten osobiście przez 
jednego członka zaproszeni zostali. Z tego powodu, 
wyznaczono nowy termin na poniedziałek, w którym 
zechcą się panowie członkowie zebrać w komplecie, 
dowodząc przezto, że ich sprawy filantropji żywo ob- 
chodzą.

= Dochód z dwóch przedstawień amatorskich 
urządzonych w sali Warszawskiego Towarzystwa Do
broczynności na korzyść rodziny artysty teatrów war
szawskich Wł. świeszewskiego, był następujący: ze 
sprzedaży biktów wpłynęło z 1-go przedstawienia 
rs. 182 kop. 35, z 2 go rs. 121 kop. 30, licząc w to i 
naddatki, a mianowicie od p. A. B. kop. 50 i dany pa
nu Zbrożkowi przy rozprzedaży biletów rs. 1, ogółem 
ze sprzedaży biletów z obydwu przedstawień wpłynę
ło rs. 305 kop. 15. Ze sprzedaży afiszów i z kontra- 
markarni osiągnięto: na pierwszem przedstawieniu 
rs. 40, a na drugiem 22, ogółem rubli 66. Cały za
tem dochód brutto z dwóch przedstawień wynosi rs. 
367 kop. 15; po odtrąceniu wydatków w ilości rs. 110 
kop. 46 i pół, pozostaje czystego dochodu rs. 256 
kop. 68 i pół, które wręczono żonie nieszczęśliwego 
artysty. Do powiększenia dochodu wielce przyczynił 
się zarząd Tow. Dóbr, który bezinteresownie udzielił 
sali na przedstawienie, jakoteż Dyrekcja Teatrów 
Warszawskich, która pozostawiła l/s dochodu rodzi
nie Świeszewskiego, w imieniu której, wszystkim oso
bom przyjmującym udział w uświetnieniu przedsta
wienia, urządzający takowe p. Krynicki, składa pu
bliczne podziękowanie.

= Kurs omnibusów z placu Krasińskich przypro
wadzonym już nareszcie został do pewnego choć 
względnego bardzo porządku, wartoby więc może 
pomyśleć także i o wehikułach włóczących się z No
wego Zjazdu na Pragę.

Obdarte te budy — stoją po parę godzin w jednem 
miejscu czekając aż je wypakują pasażerowie, z któ
rych znów nikt nie chce i nie może odbywać omnibu
sowego far niente.

Słowem reforma zwyczajnych omnibusów prag- 
skich jest tern pożądańszą, ile że kolej konna żartu
jąc sobie coraz wyraźniej z publiczności, staje się 
dziś prawie zupełnie beżużyteczną.

= Kto chce wiedzieć jak się w naturze tworzą 
doliny, ten niech się uda do Alei Jerozolimskiej, na
przeciw młyna dawniej bankowego. Zobaczy tam, że 
w skutek działania wody przez lat kilkanaście spły
wającej wartkim podczas deszczu potokiem z górnej 
części miasta, rów został pogłębiony a boki oberwa
ne do tego atopnia, że chodnik zmniejszył się do poło
wy. Oprócz tego w bokach rozszerzonego rowu, wo
da wyżłabia ogromne jamy, które się po niejakim 
czasie zapadają w skutek nastąpienia na ich sklepie
nie. Jeżeli to dłużej potrwa, zniknie chodnik i ulica, 
taką pracą przedkilkudziesięciu laty za pomocą na
sypu zbudowane, i powstania dolina taka jak ongi 
była.

= Ze na ulicy Królewskiej, szczególniej w jej czę
ści od Marszałkowskiej aż do Granicznej, jest ruch 
bardzo znaczny, to zdaje się nie ulegać wątpliwości. 
Jednakże chodnik na tej przestrzeni pod względem 
niedogodności, mógłby rywalizoweć z najgorszemi. 
jest on ułotany z k< stek granitowych, uk gładko

Współcześnie w Ameryce, pan Wilhelm Schróder 
buduje balon, w którym w ciągu dwu dni, wraz z 14 
passażerami i 28 centnarami pakunków ma przyje
chać do Europy i odtąd z tą częścią świata stałe 
utrzymywać stosunki.

Gdyby pan Schroder nie był niemcem, przypusz
czalibyśmy, że sam już pomysł daje mu kwalifikacje 
do spirytystycznego szpitala; że jednak pan Schro
der jest niemcem plan więc jego uważamy prawie za 
wykonany.

Kwestja więc żeglugi powietrznej z teoretyczno- 
państwowego punktu widzenia rzeczy jest tak pro • 
sta, że najpóźniej w roku przyszłym moglibyśmy ko
rzystać z jaj dobrodziejstw, dla tego tylko, że pan 
SchiiJder jest niemcem. Na nieszczęście jednak, 
z tego znowu powodu, że pan Schródtr jest tylko 
niemcem, korzystać z niej nie będziemy.

Balon bowiem w ciągu roku odbyć może 91 podró
ży z Europy do Ameryki, czyli przewieść razem 
1,274 podróżnych. Ponieważ zaś w Vaterlandzie 
pojawia się na rok około stu tysięcy młodych ludzi, 
Którzy dla rozszerzenia cywilizacji i zachowania się 
na lepsze czasy, z wielką satysfakcją wznoszą się do 
ojczyzny kartofli, więc dla zadośćuczynienia sa
mym tylko potrjebom państwa niemieckiego, balon 
pana Schrodera nawet w ośmdziesiątej części nie 
wystarczy. My więc musimy się jeszcze kontentować 
nadzieją lepszych szos w roku 1877.

Ponieważ przy spisywaniu kronikarskich faktów 
systematyczność jest nie podobna, pozwolimy więc 
sobie od kwestji tak poważnych przejść do zło
dziei.

oszlifowanych, zaokrąglonych na krawędziach i na
chylonych do siebie w najfantastyczniejszy sposób, 
że wiele potrzeba zręczności, aby po lada jakiem 
zwilgoceniu kamieni prz< z deszcz lub śnieg nie po
ślizgnąć się. Wypadki tego rodzaju zdarzają się tam 
po kilkadziesiąt razy dziennie podczas pory dżdżystej 
lub mróźnej. Spodziewamy się, że municypalność 
pomyśli o zaradzenie złemu, jak nateraz przynajmniej 
przez zbruzdowanie kamieni. Na wiosnę zaś wypa
dałoby koniecznie wyłożyć ten chodnik płytami, nie 
zaś kostkami granitowemi lub wylać asfaltem.

= Mamy przed sobą „Kalendarz Lubelski41 na rok 
1876 wydany nakładem i drukiem Wł. Kossakow
skiego w Lublinie, a liczący rok ósmy swego istnie
nia. Całość świadczy, iż podręczna ta książka z każ
dym rokiem zyskuje coraz więcej popularności 
i wzbudza zajęcie d..borem zawartych w niej arty
kułów. Widnieje w nich doświadczone pióro. Dział 
infrmacyjny również starannie opracowany świadczy 
o odpowiedniej redakcji. Wśród potoku kalendarzy 
i kalendarzyków „Lubelski44 śmiało rywalizować mo
że o poczyt ogółu ze swymi licznymi kolegami.

Panu X. P- Żądasz pan od (nas rzeczy niemożli
wych.

Pani W. J. O ile nam wiadomo, niezależnie od kon
kursu warszawskiego, ogłoszony^został na ten sam 
rok konkurs w Krakowie.

Panu Władysławowi z Młodzianawa. Rzecz zu
pełnie niedojrzała.

Panu Studentowi wydziału prawnego. Kwestji tej 
nie będziemy już poruszać, gdyż Kurjer Codzienny 
sam swój błąd, onegdaj nam przezeń przypisywany, 
wczoraj sprostował.

Panu S. W. Nie. możemy panu dać jak na teraz 
żadnej odpowiedzi.

f Dnia 27 b. m. (w sobotę), jako w trzecią bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Józefa Jaworskiego patrona try
bunału cywilnego Warszawskiego, zmarłego w Zu
rich w Szwajcarji, odbędzie się Nabożeństwo żałobne 
o godzinie 9 tej z rana w kościele Ś-go Antoniego 
przy ulicy Senatorskiej, na które Rodzina zmarłego 
nigdy w żalu niepocieszona, Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych zaprasza. —17698—

j- W sobotę d. 27 b. m. jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Witolde Roso, Doktora Medycyny, — za spokój 
dusey jego, i żony Antoniny z Jeziorkowskich, odpra- 
wionem zostanie w kościele Ś go Antoniego przy uli
cy Senatorskiej o godzinie 10 rano żałobna Wotywa, 
na które to Nabożeństwo imieniem pozostałych dzieci 
zaprasza się. —17705 —

f W dniu 27 b. m. to jest w Sobotę, o godzinie 9 
rano, w kościele Powązkowskim odprawioną zostanie 
Wotywa za dusze Wiktorji i Wojciecha małżonków 
Osieckich, a to z legatu ś. p. Wiktorji Osieckiej uczy
nionego—o czem Nadzór Cmentarza interesowanych 
zawiadamiaj —17710—

f W dniu 27 listopada to jest w sobotę w koście
le Metropolitalnym S-go Jana o godzinie 10-tej z ra
na jako w rocznicę śmierci ś. p. Agnieszki 1-mo voto 
Nowickiej, 2-d« voto Gizaczynskiej odbędzie się żałob
ne Nabożeństwo na które pozostałe dzieci zapra
szają. — 17750 —

+ S. p. Zenon Hr. Czarnecki, właściciel dóbr z po- gr«ggy<ww»iaa-aMaaBgB8anaaa»iii^iii m H8at«B»łeKiJBii,n■mimim... ..
Od 13 go stycznia do 13 go listopada roku bie

żącego, złodzieje nasi wykonali 2,567 operacji finan
sowych na summę 110,000 rs.. Przypuszczając, że 
w operacjach tych nie brały udziału spółki, do wyso
kości których społeczeństwo nasze jeszcze nie doro
sło, ale pojedyncze indywidua, — wówczas dowiemy 
się, że każdy z tych panów zarobił 42 r». 9 kop. 
w ciągu 10 miesięcy, czyli 4 rs. 29 kopiejek miesięcz
nie.

Cyfra ta pobudza nas do filozoficznej zadumy! 
Jakto! ci ludzie zużywający tyle talentów, tyle cier
pliwi ści. ludzie którzy tyle godzin wydzierają.wzma
cniającemu siły nocnemu spoczynkowi, ludzie, któ
rzy tyle ryzykują, że zaledwie ośmasta część ich 
chroni się od nieprzyjemności sądowych, ci ludzie 
powtarzam, zarabiają tylko po 4 rs. 29 kop. na mie
siąc!?...

Nieprawdopodobne a jednak prawdziwe!...
O złodzieja nasi! jakaż to szkoda, że wy mnie czy

tać nie możecie, lecz... któż wie? Może ten szczę
śliwy numer wpadnie któremu z was w ręce, a może 
w dodatku trafi na chwilę układania planiku...

Pogadajmy więc.
Kochany panie! my dwaj jesteśmy ludzie przyzwoi

ci; ty mnie nie okradniesz, bobyś sobie przez całe 
życie podobnego głupstwa nie darował, a ja cię nia 
eskarżę, bo nie będę miał powodu. Rozmówmy się 
zatem po przyjacielsku.

Cztery ruble dla takiego człowieka jak pan, to tre- 
] chę za mało: odtrąciwszy rsr. 3 kop. 60 na obiad 

w taniej kuchni, uważasz pan: w taniej kuchni! po- 
I zostanie ci zaledwie 69 kop. na śniadanie, kolacją,

wiata Łuckiego, na Wołyniu, opatrzony ŚŚ-mi Sa
kramentami, zasnął w Bogu po kilkotygodniow j 
chorobie w Izabelli pod Nakłem w W. Ks. Poznań- 
skiem, w domu synowej swojej Marji z Czarneckich 
Koczorowskiej. Nabożeństwo żałobne i tymczasowe 
złożenie zwłok odbędzie się w kościele parafialnym 
w Zabartowie. —17755—

f W kościele Narodzenia Najświętszej Marji Pan
ny na Lesznie, w poniedziałek d. 29 listopada r. b. 
o godzinie 10-tej rano, odbędzie się żałobne Nabo
żeństwo za duszę ś. p. Karoliny z Jasieńskich Leśkie- 
wicz wdowy po urzędniku, zmarłej w dniu 12 listo
pada r. b. w 80-tym roku życia, w gubernji Wołyń 
skiej. - 17746 —

t Ś. p. Barbara z Wyganowskch Igo ślubu Kowal
ska, 2go ślubu Regulska, po długich cierpieniach, 
opatrzona ŚŚ. Sakramentami zasnęła w Panu d. 24 
b. m., w wieku lat 81. Pozostały syi, synowa i wnuki 
zapraszają Przyjasiół i Znajomych na Nabożeństwo 
żałobne w kościele Panny Marji na Nowem Mieście 
dnia 27 b. m. o godzinie 10-tej z rana odprawić się 
mające, następnie w tymże dniu na wyprowadzenie 
zwłok z tegoż kościoła na cmentarz Powązkowski 
o godzinie 3-ciej z południa. —17757—

t W dniu 10 listopada r. b. w m. Warszawie, roz
stał się z tym światem, opatrzony ŚŚ mi Sakramen
tami, ś. p. Ludwik Rylski, Regent Kancellarji Zie
miańskiej gubernji Siedleckiej. Ś. p. Ludwik Rylski 
urodzony w r. 1819 w Krakowie z Jana-Chrzciciela, 
Scibor-Rylskiego, Pisarza Kancellarji Ziemiańskiej 
b. Województwa Krakowskiego i Tekli z Makoma- 
skich małżonków Rylskich, po odebraniu staranne
go pierwotnie wychowania w domu rodziców, następ
nie po chlubnem ukończeniu ośmio-klassowego gi
mnazjum gubernialnego w m. Kielcach w r. 1838 
bezzwłocznie wszedł w zawód służby Rządowej, na 
linją sądową, w której przez lat 37 bez przerwy aż 
do śmierci pracował. Jakie życie było ś. p. Ludwika 
Rylskiego, to koledzy jako najbliżsi świadkowie jego 
postępowania, bezstronne dać mogą świadectwo. 
S. p. Ludwik Rylski do samego zgonu ściśle był złą
czony i zasadami wszczepionemi przez bogobojnych 
rodziców. Sumienny w postępowaniu, skromny po
mimo wyższego ukształcenia naukowego, wierny bez
interesownie w przyjaźni, niezmordowany w pracy, 
wzorowy mąż i ojciec; oto zasady! których niezło
mnie ś. p. Ludwik Rylski do śmierci się trzymał; to 
też i szczery niekłamany żal tych wszystkich co bli
żej go znali, po sobio zostawił. Nadmierna praca 
połączona z troskami o zapewnienia losu licznej swo
jej rodzinie, wywiązała chorobę serca, która skoń
czyła się aż na łożu śmierci!

Przy trumnie ś. p. Ludwika stoi dziś złamana cięż
kim żalem wdowa, z ośmiorgiem osieroconych dzieci!

Spoczywaj cicho zacny Człowieku!
Za duszę ś. p. Ludwika Rylskiego, odprawiać się 

będzie o godzinie 9-tej z rana w dniu 27 listopada 
(w sobotę) r. b. w kaplicy grobu Chrystusa Pana 
przy kościele Ś-go Józefa Oblubieńca Najśw. Marji 
Panny na Krakowskiem-Przedmieściu (obok skweru) 
żałobna Wotywa, na którą: Familją, Kolegów, Przy- 

| jaciół i Pobożnych Chrześcijan, uprzejmie się zapra* 
! sza. ___________ —17212—

światło, opał, teatr i inne rozkosze życia. No, pc« 
myśl pan sam, czy to warto pracować dla takiej drc< 
bnostki?...

Powiesz: ja nie... biorę z potrzeby, ale tak sobie.., 
dla własnej przyjemności, dla wrażeń...

Drogi przyjacielu! gdybyś też wiedział, jak niewy- 
rozumiałym i upartym jest ten świat, wśród którego 
obaj żyjemy. Ja ci uwierzę, drugi ci uwierzy, przy
puszczam, że i trzeci; ale ogół, ten ogół, o którego 
opinią nam chodzi!... Ten ogół zaliczy cię bez żadnej 
apelacji do rzędu istot poziomych, które nigdy ni' 
siedziały podczas przedstawienia w krzesłach, nigd. 
nie kosztowały kropelki wina i nie miały sposobno
ści ani prawa kłaniać się dystyngowanym osobom.)

Co za rozczarowanie, co za poniżenie!
Powiesz mi: Chem! dorosły ja wróbel jestem, poluję 

nie na takie fatałaszki. Moralizuj ty mego młodsze
go brata, ale nie mnie!...

A co figlarzu, może nie zgadłem? Rumienisz się, 
uśmiechasz... Ja przecież wiem, że bibie zupełnie 
o co innego chodzi, niż o jakąś tam chustkę od nosa,' 
salopkę, albo sklepik.

Zapewne! operacja, którą masz na myśli, należy do 
obfitszych i lepiej obmyślanych, lecz na nieszczęście 
nie uda się. Powiadam ci, ża co do niej mam naj
fatalniejsze przeczucia. Założę się, że cię złapią, 
sposzyjirują... będsiesz musiał nocować w.cyrkule, 
ukazywać swoją szlachetną i interesującą fizjogaomję 
na licznie odwiedzanych audjencjach sądu kryminal
nego, no a w końcu wreszcie niechętna podobnej spe
cjalności prana, na temat ten wypowie ci mnóstwo 
niesłychanie nudnych morałów.
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' T Przyjaciołom i Kolegom zmarłego, którzy raczy
li oddać ostatnią posługę ś. p. Franciszkowi Rubach, 
brat składa podziękowania. —17737—

Kronika zagraniczna.
X W tych dniach odbył się w Wiedniu egzamen 

W Instytucie ociemniałych starozakonnych. Postęp 
« nauk miał się okazać znakomity, a roboty ręczne 
różnych rzemiosł, tak chłopców jak dziewcząt zwró- 

uwagę swem dobrem wykonaniem. Znalazły też 
u nabywców. Wychowańcy pracują na swój wła
zy sk który składany bywa w kassie oszczędności, 
en z małych pracowników w ciągu 4-ch miesięcy 
obił 85 flor. Dyrektorem Instytutu jest dr. Au- 
t Ludwik Franki.

Wiadomości Polityczne.
Cs. Bismarck dał się już słyszeć w sejmie niemic- 
n. Nie przyjechał na próżno, nie dla tego tylko, aby 
w Berlinie. W przewidywanem starciu zarządu 

tralnego z reprezentacją wszystkich pokeleń nie- 
ckich, chee książę odegrać rolę czynną, jaka sta- 
isku, potędze i sławie jego przystoi, by wszyst- 

mi temi trzema czynnikami wywrzeć na bieg wy- 
Lów wpływ taki, jaki za konieczny dla korony, 
siebie i dla samych Niemiec uważa. Przyjechał 
Berlina w sobotę, w poniedziałek już głos jego 
legał się wśród murów gmachu sejmowego. Cze- 
io go w Berlinie z wyciągniętemi rękami już nie 
;o w kancelarji związkowej, w radzie związkowej, 
wszelkich biurach związkowych, ale nawet w sze- 
ach tej samej reprezentacji, która ma z nim do 
ki stanąć. Wielu radzców narodu z tak zwanego 
odowo-liberalnego, stronnictwa zabierając się do 
ki z kanciarzem potrzebowało zasięgnąć od niego in- 
ikcji jak walkę prowadzić. Książa jest tak po- 
nym, tak wszystko ogarniającym, tak wyrosłym 
iad tłum lichoty umysłowej — że do niego ucieka- 
.ię po radę ci, którzy z nim walkę toczyć mają, 
iiuż też to bywały walki. Książe zrobił zawsze 
;o chciał. Narcdowo-liberalni mają tak platonicz- 
miłość praw swoich i odrębnej od kanclerza in- 
ridualności, że kanclerz, człowiek praktyczny, 
wdziwy mąż stanu, mający we krwi iwej działa- 
, talent do czynów — bawi się raczej z niemi niż 
tezy. Takie było dotychczas znaczenie tych wszyst- 
h walk, sporów, podań o dymisję, gróźb i wszyst- 
h momentów pozornego antagonizmu, w jakim 
iże w obce sejmu niejednokrotnie już występował, 
.ąźe lubi straszyć—ale sam jest spokojny. Popu- 
ncść jego z tytułu wojny francuskiej, jest dlań wa
nną bezpieczną.

Ozy i teraz tak będzie, czy i teraz stosunki są jesz- 
. takicmi, że jc zdobywcza-pan-germańska popu- 
ność księcia w równowadze na jego korzyść utrzy- 
ć potrafi, nawet wtedy, gdyby już specjalna moc 
lityczna i cała osobista dzielność — malejąca już 
dwóch lat — bezsilnemi się okazały? Czy istotnie 
;eciwstawienie się obu potęg: kanclerza i sejmu, I 
jej już nabrało wyrazistości, że starcie samo jest ' 
uniknionem? Czy przedmiot sporu posiada piei>L 

| wszorzędne znaczenie i czy go jedna lub drugą strona 
I podczas walki nie zaniecha? O co właściwie idzie 

w tej srożącej się burzy? Czy o interesa ważne, 
drogie, niezbywalne; czy też o jakieś dążenia i przed
sięwzięcia drugorzędne, za które żadna ze stron 
głowy swej nie położy? Będziemy się starali po
krótce to wyjaśnić.

Od dawnego już czasu, a bliżej rzecz określając 
od lat dwóch, objawia się w Niemczech bardzo grze
czne, łagodne nieśmiałe nawet, ale wyraźne pożąda
nie wspólnego niemieckiego,* 1 ministerjum odpowie- 
dzlalntgo, jako ciało zbiorowe. Umysły jako tako 
nad poziom wyrastające czują potrzebę zorganizo
wania dla wspólnego państwa władzy właściwie pań
stwowej, jak najbardziej przedmiotowej i pełnej, wła
dzy, któraby w granicach udzielności krainom nie
mieckim jeszcze pozostawionej, doskonałą ze wzglę
du na swoją miąższość polityczną, że tak powiemy, 
nazwać się mogła. Do dziś dnia rzeczywistą władzą 
w związku nie jest ani Bundesrath ani Bundesamt, 
ani ta lub owa kancelaria i kancelaryjka—ale taką 
władzą jest Kanclerz sam. On cięży na wszystkiem, 
ale zarazem i wszystko prowadzi. Jego wola i rozum 
poruszają całą machinę. Wszystko opiera się na jego 
osobistości. Atrybucje Bundesrathu są doradczemi, 
jakiś akademicki noszą na sobie charakter. Bundes- 
sratha jest co najwięcej radą stanu dla związku. Nikt 
poza Bismarckiem władsy rzeczy wistej do robienia 
czegoś nie posiada—a co jest, na około niego obracać 
się musi. Nawet biura centralne w znaczeniu czysto 
administracyjnem, wskutek tego górującego, pochła
niającego stanowiska Bismarcka, dotychczas, pomimo 
wyraźnego postanowienia w akcie konstytucyjnym 
cesarstwa, zorganizować się nie zdołały. Istnieje tylko 
urząd spraw zagr. coś naśladującego ministerium 
marynarki i nie mające żadnych politycznych zna
mion zarządy poczt telegrafów i dróg żelaznych. 
Bundesamt jest kancellarją, ale nie jest magistraturą. 
Jednem słowem, jeżeli odejmiemy księcia, pozostanie 
co się nazywa tabula rasa.

tatsztą drogi przyjacielu, rób jak elicesz, me my
ci ę krępować, abyś nie podejrzy wał mnie o brak 

eralnych zasad. Proszę cię jednak racz do. mnie 
rażdym wypadku poufny liścik napisać, w tej epo- 
bowiem robię nad sobą doświadczenia psychelo- 
zne i pragnę przekonać się o ile też należy wie- 
ć przeczucioml

4* *
W tej chwili przyszła mi do głowy dziwna myśl: 
zem też to ludzie rok temu zajmowali się u nas, 
;óre z ówczesnych projektów doszły do skutku? 
Bzienniki szeroko rozpisują się o balu dziadów 
m w dzień Zaduszny; mówią też o niewłaściwości 
zedawania wkńców i pierników na cmentarzach, 

-ieież puszczania bąków na nagrobkach.
W tym roku bąków nie puszczano).
'. Mają być sposobem próby wybudowane tamy 
zowe na Wiśle. Zdaje się, że za parę lat rzeka 
zie uregulowana.
Istotnie ma być).
1. Karol Forster przysłał z Berlina książki i rsr. 
na zakładanie czytelni małomiasteczkowych. Zda- 
ię, że za jaki rok obudzi się ruch w tym kierunku. 
Zdaje się że dopiero za rok będzie ruch w tym 
runku).
i 2. Fundusz Staszyca wynoszący 150 tys. rs. ma 
? zużytkowany.
O tern już dziś niesłycbać).
Stały prenumerator Kurjera Warszawskiego żąda 
u nas zaprowadzono lektyki na ulicach.

Lektyk nie ma, ale paralitycznych wózków coraz 
więcej).

Dalszy ciąg uwag w poruszonej tu materji odkła
damy do soboty.

Wytworzenie władzy porządnej od osobistości kan
clerza oderwanej—wszystkie te żywioły, które złożyły 
się na jedność cesarstwa niemieckiego wyobrażającej, 
jest tak elementarnem wymaganiem, że nawet Niem
cy, naród mniej od innych zdolny do urzeczywistnie
nia idei politycznych, aai mogli mieć marzenia 
o wspóluem ministerjum od umysłów swych odpędzić. 
Rzeczywiście idea jedności niemieckiej wieleby na 
ustanowieniu takiego wspólnego ministerjum zyska
ła, nabrałaby znamion dotykalnych jedności istotnie 
już niemieckiej nie pruskiej. Naturalnie, partykula
ryzm musi się opierać, ale właśnie ten opór słabnąć 
będzie przez samo istnienie instytucji, którąby każdy 
Niemiec nie mający wstrętu do jednolicie zorganizo
wanej ojczyzny z dumą swoją mógł nazwać. Więk
szą niż ze stronynarodu napotkałoby opozycją wspól
ne odpowiedzialne ministerium, ze strony samych pa
nujących, tetrarchów niemieckich. Przy bliższem 
rozbiorze myśl obdarzenia Niemiec wspólnem mini
sterjum okazuje się trudzą do urzeczywistnienia i nie i 
sama tylko niechęć księcia Bismarcka staje jej na ■ 
przeszkodzie. Zorganizowanie jednak administracji ; 

centralnej w granicach już aktem ze stycznia 1871 r. 
wytkniętych, pozostaje w każdym razie rzeczą możli
wą i o nią sejm kołatać ma obowiązek.

Drugą ważną sprawę stanowią nowe podatki. Pań
stwo, które pobrało pięć i pół miljardów franków. 
Od narodu zwyciężonego, pobrał tak niedawno, że od 
uiszczenia ostatniej raty dwa lata zaledwie upłynęły, 
dziś już znajduje się w konieczności obmyśliwania 
nowych dla siebie źródeł dochodu. Wydatki 
pożarły wszystko i te półszosta miljarda i inne nor
malne własne Niemców zasoby. Społeczeństwo jak 
najgorzej na zdobyczy pieniężnej z 26 lutego 1875 
roku wyszło. Gorączka złota, chciwość niezmierna, a 
nic prawa opanowały egoizmy, którym łatwa zdo
bycz stała przed oczyma jako wzór do naśladowania. 
Mając więcej pieniędzy nie starano się wytworzyć 
więcej celów w życiu, więcej pracy, więcej jej Owo
ców. W pożądliwości ślepej przyjęto za jedyną war
tość społeczną pieniądz i rozpoczęły się gonitwy, 
w których u mety znalazły się wielka ilość akcji i 
papierowych przedsiębiorstw, podrożenie wszystkich 
artykułów do życia potrzebnych, nagromadzenie ka
pitałów eksploatujących dobrą wiarę publiczną, 
zbytek i spodlenie charakterów. Dziś w Berlinfo 
z terminem wypłat noworocznych, spodziewają się 
wielkiego braku, a sam rząd nawet pominąć nie mógł 
milczeniem obecnego rozstroju i grożącego nieszczę
ścia. Cesarz Wilhelm w mowie tronowej, p. Delbruck 
w sejmie, przyznali, że złejstmeje.

— Sprostowanie.— We wczorajszych wiadomo
ściach politycznych, na kolumnie 4... Kurjera w wier
szu 11 od góry, po wyrazie „zadanie41, opuszczono 
zaimek ich, w wierszu zaś 13 od góry przed wyrazem 
„łatwe", brakuje przysłówka nie.

Depogzo~teIegraficzn0:
Warszawa dnia 25 listopada, godzina 12 

w południe.
Wiedeń 24-go.—Do dziennika „Pol. Cor." donoszą 

z Dubrownika: „6,000 wojsk czarnogórskich stoi skon
centrowanych na równinie Grahowa z dwunastu dzia
łami górskiemi. Prawdopodobnie wojska te są prze
znaczone do przyjęcia udziału w mającej nastąpić 
stanowczej walce.44

Rzym 24-go.— Przy sposobności narad nad budże
tem wydziału spraw zagranicznych w izbie poselskiej’, 
minister tego wydziału oświadczył, że podniesiecie 
legacji berlińskiej do stopnia poselstwa nie może po
zostać taktem odosobnionym, chociaż podobnąż prze
mianę innych legacyj trzeba uczynić zależną od oko
liczności i specjalnych układów. Według „Ajencji 
Stefaniego44 toczą się między Włochami a Austrją 
układy o podniesienie obustrnnych legacyj do stop
nia poselstw.

24-go. — Po południu o godzinie 5-tej za
kończył życie kardynał książę biskup Rauscher (tir. 
1797 r.). „Polit. Corresp.44 donosi, że cesarz miano
wał hrabiego Alfreda Peteckiego namiestnikiem Ga
licji.  

13. Angielskie Towarzystwo Carbon Fertiliser Com
pany, chce dezinfekować Warszawę za pomocą prosz
ku węglowego. Przyjechali inżynierowie z apara
tami, które municypalność na jednem z posiedzeń 
poddała bardzo wyczerpującej próbie.

W Filadelfii podczas wystawy ma być turniej sza
chistów. Pierwsza nagroda 20 tys. dolarów.

(Niektórzy szachiści nasi, już na rachunek nagro- 
i dy pozaciągali długi. Walka będzie ciekawa).

17. Ma być dom dla wysłużonych elug i robotni
ków z zapisu lokaja Stryjkowskiego i innych. Kapi
tał wynosi 50 tysięcy rubli.

(Ponieważ jeszcze słudzy i robotnicy nie wysłużyli 
się, domu więc nie ma).

19. W Wiedniu jest taka bieda, że Lombard tam
tejszy sprzedać musiał 700 par zastawionych trze
wików.

(W tym roku już ani jednej pary nie sprzedano).
20. W mieście Płońsku pan W. Chęciński założył 

czytelnię. Ma ośmiu abonentów.
Z wieży kościoła Notre Dame de Paris, skoczyło 

na ziemię 767 osób, przez czas istnienia świątyni.
(Mój Bożel ilu to głupich już ubyło Paryżowi, a 

u nas się wciąż jeszcze mnożą).
21. W stanach Zjednoczonych jest 165,000 bibljo- 

tek a w nich 45 miljonów tomów dzieł...
(Mój Boże! ilu to już musi być mądrych w Amery

ce, a u uas ich wciąż ubywa).
22. Pewien, nazwiskiem Mac Farlane, umierając 

zapisał 10,000 dolarów na szkoły, 1,000 dolarów na 
psy pozbawione właścicieli i 1,000 dolarów temu, 
kto jego szwagrowi 0’Donelowi wyliczy sto batów.

W kilka dni po otworzeniu testamentu, przyszedł 
do sądu 0‘DoneI z dwoma świadkami i z żądaniem 
aby mu 1,000 dolarów wypłacono, ponieważ on sam 
wypełnił warunek testamentu.

Sędzia. Jakto więc pan sam sobie wyliczyłeś tto 
batów?..

0’Donel. Sam z dobrej woli. Ci dżentlemani mogą 
poświadcz) ć, ponieważ oni mnie bili.

Sędzia.'^ takim razie ci dżentlmeni dostaną ty
siąc dolarów.

0‘Donel. A niechże was djabli porwą z taką spra
wiedliwością!

Sędzia. 0‘Donelul za obrazę sądu zapłacisz 10 
dolarów, pcczem pachołek wyprowadzi cię z sali.

(PDonel. Ależ ja jestem biedny człowiek i d!a tego 
tylko kazałem sobie wyliczyć sto batów!..

Sędzia (dobrotliwie). W takim razie odsiedzisz 
dwa dni w więzieniu... A teraz możesz iść do miasta 
dla uporządkowania swoich interesów, jeżeli złożysz 
kaucją..

28. Anabaptyści w mieście X ochrzcili ośm osób, 
puszczając je na sznurze w przeremblę. Wszyscy 
nawróceni wpadli w ciężką chorobę, z wyjątkiem 
jednego, który w czasie ceremonji urwał się ze sznu
ra. i utonął.

Z tego wszystkiego uważam, że rok zeszły był dla 
kronikarzy bardzo pomyślny. Daj nam więcej podo
bnych o Panie!... Bolesław Prus.



4
- W dniu 28 b. m,, to jest w niedzielę, o godzi

nie lutej z rana, zaraz po ukończonej Wotywie, 
w kaplicy Literackiej, odbędzie się w gmachu War
szewskiego Towarzystwa Dobroczynności, przy ulicy 
Krakowskie-Pazedmieście pod Nrem 56 (370) Ogólne 
posiedzenie Członków Archi Konfratcrnji Literackiej, 
delegacyjnem zwane; na którem Delegacja rachun
kowa zdawać będzie sprawę z czynności rewizyjnych 
przez siebie za ubiegły rok ekonomiczny 1874/5 do
konanych.— Na posiedzenie to Seniorowie J W. Pro
tektorów i szanownych Współbraci uprzejmie zapra- 
gzają, (2—2)

— Sprostowanie. — We wczorajszym ogłoszeniu 
Banku Polskiego gdzie mowa o pobieraniu opłat 
składowych i assekur&cyjnych, wkradła się pomyłka 
a mianowicie, gdzie powiedziano w stosunku po 8% 
rocznie, czytać należy po 8%o rocznie.

iQ/* Z po wio :em moim /zagranicy mam henor donieść 
sSSsrłiaBKSiaT). Pani-m, żc specj»lce Wykłady najnowszych 
syst-. mów KROJU SUKIEN i OKRYĆ, które w kilku Lek- 
cjKoh wyuexam zasadnie,—odbywają eię codziennie od godz. 
2 ’ d° l~a*ei 1 południa, ulica Alasasndrja Nr li.—Z Benne.

KWIATY’ KWIATY’
Jak niema barwy bez pr?mieai światła, tak też równie nie 

kb życia bez kwiatów.
Gdzie tylio iyoie organiczne jest rozwinięte, tam i kwiat 

istnieć musi, jako świadectwo tego życia.
Tylke w strefach podbiegunowych, gdzie chłód bezustanny, 

trzyma w ca'unie śmierci ipowitą naturę,—kwiatów niema.
Wiosna,—owa chwila najsilniejszego rozwoju życia,—strei 

się w kobierce kwiatowe i ichto właśnie urokiem serca na
sze zniewala, budząc w n:ck tkliwe uczucia i podnosiąe je 
di nastroju poetycznego

Jak w starości człek się pokrzepia wspomnieniem nłodo- 
ś i, tak też i zimą cłociażby i sztuczne przypomnienia wio
sny tbudzą w nas miłe uezueie i przenoszą? wyobraźnię 
w ore dni eiejłe, pog'dae i wonne, pozeala nam choć na 
chwilę zapomnieć o otaczającej nas martwocie i eiłoizie.

Dla tego to żadna uczta, żaden st ój wykwitniejszy obejść 
się bez kwiatów nie mogą

Dziewie# zaś nasze śmielej niż wszelki# inne mogą się ota
czać kwiatami, gdyż wdzięii ieb, walii o pierwszeństwo 
z kwiatem’. bynajmniej się !tie ulękną.

*Przy rozpoczynającej tię porte zabaw i tańców. p śpieszy
łam przygotować ogromny zapas kwiatów, w pracowni mej 
w większej części p zez ro kwito Paryżanki wyratiaayoh.

Młodość, będąca sama kwiatem wieku człowieczego, do 
kwiatów największą prtywiąruje lubość. A kędy w sercu 
dziewicy i młodziana rorkwitują uczucia miłości, kwiat staje 
sie nietylko najstosowniejszą ich ozdobą, ale nawet wy’azom.

WlelclUtna róża z napót rozkwitłem łonem, co z zielonych 
oisłonek wdzięki swoje na pół r zwijajs, na pół tai, z gorą
cą a jednak niewinną barwą różaną, jest najwymownia'siym 
cbrarem dziewicy, która kocbsjąs, sama wszystk emi wdiię 
kami mł-jd.ści płonie, a wstydhwość i niewinność jesicie je 
obsiania i tem większego uroku dodaje.

Ol najdawniejszych czasów lóża była symbolem miłości 
i wiclowładne państwo Wenery różami zakwitało-

Otóż właśnie speęjalniśeią pracowni mojej jest róża, owa 
legendowa kochanka słowika, która „piersią rozkwita do 
słońca, a westchnienia poranku ją budzi,“ a litirej prz.szło 
130 gatunków posiadam.

Bynajmifej wszakże na niej się i»ie ograniczam i wątpię 
czy najwyszukańszy gust zawołanej elegantki zdoła się zdo
być na takie zażądanie w zauresie wyrobów kwiatów, któ- 
remubym zadość uczynić nie potrafiła.

Mam nadzieję, że osoby umiejące ocenić wyrób prawdziwie 
estetyczny, zechcą zaszczycić pracownię moją gwemi etsta- 
lunkami. ELI&A.
Fabryka Kwiatów Paryzkieh, Krakowskie-Pnedtnirśeie N. 40.

-17K05 1—1

Ha wypłatę częściową ratami
SME 1OKRYCIA DAMSKIE

z materjalem 
WEDŁUG NAJNOWSZEJ MODY 

przygotowują się w praco wai

A. KIELANOWSKffiJ,
róg Krakowikirgo-Przadmieścia i Podwala Nr 97 nowy, mio- 
8 k-inia Nr 10 Zar ówienia wj syłjją s:ę n* pro wincję. Tam 
że potrzebne są PANłtY do szycia, o az do nauki.

1—3 ‘ — 17707 —

Salopy; Okrycia i Suknie
wykcńciają się prędro, z gustem i elegancko.

Tauiżo udziela sie lekcje kro-u sprsobom najpraktyeziiej- 
sz,m. Ulica Elektoralna, Nr 25, mier-kania 10. w domu 
g z e Apteka Karp ńskiego. 13 — 17684 —

Cyrk Leonarda. Ł“?HSS:
tek unia 25 go L’.st»pida, Wielkie Przedstawianie To- 
warz-stwa pifrwez rzędnych Artystów i Konrkćw.

Program przy wejściu po kip. 5. - Początek przedstawie
nia o r-'dz. 7 i pół v.iecro~eia

Redaktor Herman Benni.

Kaliski

»

Łączni rs. 7,038.
, 57.

100

24
443
570

Podzamcze- 
Szydło iticckia 
Czaj ko w 
Faprotaica 
Sub esęki lit. 0.

Sokołowski Aidrzej 
Pestko z sri Maks 
Wągrowski Stanisł.

Grllaberg Joel 
Wyszkowska Pes’a 
Lebkind Haim
Bachaajer Chil 
Bireneweig Herman
Busłoffska Kata.zyna 
Busłowski Dymitr 
fłiłkowaki Ignacy 
Tur Rafał 
Tur Antoni 
Samslson Rabin 
Samelson Nahman
Kłopotowski Franciszek Paretcw

Rs.
5,282

Siedlce
Rządza 
Opole
Diiałossyee 
Pląskowiee 
Włodawa

50
714
517
318
140
609
628

50
768
605 

1,050 
1.466

93

pt. Koński

„ Koziński

Łącznie rs. 6,319,
B. W ubezpieczeniach fabrycznych i miejskich. 

Siedlecki 
N. Miński 
N. Alekssa. 
Piuciowski 
Koniki 
Włodaweki

Razem w ubezpieczeniach ogniowych rs.
C. W ubezpieczeniach cd gradobicia.

Wejnberg Neihatsiesz Konopnica lit, B. „ Lubelski

W ogóle wypłacono w Paź Izierniku 1875 r. Rs. 13,457. 
Warszawa, dnia 13 L’stopada 1875 roku.

Zarząd Warszawskiej Generalnej Reprezentacji Towarzystwa 
Ubezpieczeń „Jakor.“

Członek Komitetu Nadzorczego Generalna Reprezentacja na
Adam Byszewski. Królestwo Polskie Edward 

—17311—Epstein & Goldberg.

wynagrodzeń wypłaconych przez Towarzystwo Ubezpieczeń 
„Jakor,“ w ciągu miesiąca I-nź Izlernika 1875 r., za szkody 

w Królestwie Polskiem zrządzone.
A. W ubezpieczeniach rolnych.

Engemann Moritz

i. ZIEMKIEWICZA,
przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nrem 

415 w pałacw Stanisława Hr. Potockiego egzy
stująca, dawniej du ś* p. Jasa Jaworskiego należąca.

Zaopatrzona we wszelkie gatunki pism i ozdób, przyjmuje 
zamówienia w zakres jej rubut wchodtąie, i nadal ped firmą 
Ziemkiewicza funkcjonować będaie. O ozem osoby intere
sowane ma henor zawiadomić —17473—1—2

Restauracja Zacisze
ulica Oluga Ar 500.

W Sobetę, to jest dnia 27 Listopada, po gruntownym 
przerestanrowaniu i odświei»niu, otwartą zostaje, polecając 
się dobsrem potraw i napoi, piwem lagrowem z browaru 
H. Jung.—Wie zorem doberowy TERCET, uprzyj mnlaó 
będzie chwilo Szanownej Publiczności, którą uprzejmie za
prasza

Zygmunt SStseligoivski.
— 7767—1—3

WAŻNA WIADOMOŚĆ.
TftAIJESEJinilOST HElAlSCHEil
Ser z winogron tłeńekieh, zalecany za granicą przez Le

karzy, iak Gazeta Szlązka opiewa i powszechnie używany 
dla osób lets cych s ę auracją winug oaoaą, za pozwole
niem Rady Lekarskiej io użytku sprowadzony, i takowy 
poleca Skład Win i Delikatesów Aleksandra Racquet 
w gmachu Teatralnym. 1—3 — 17694 —
gXXXXXXXXXKXXXXX WXXXXXXXXX 

| Jarząbki, Cietrzewie, | 
| Gluszcze i t. p. | 
X otrzymuje regularnie i takowe poleca handel Braci X 
X Wróbel, obok Śgo Krzyża. —17734-1—o 2
kiKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXy

Otrzymawszy świeży transprt

Aliarató w Mafficzn jch
otworzyłem w Magoynle Hotelu Litew
skiego, przy abey Nowo Senatorskiej Nr 

5 Skład i sprzedaż pr-.eszlo 
150 prsedmińtów 

ISlSagji, Fizyki i Elektry cza ości.
Każdemu z kupuj iey.h aparat, udzielo- 
nem będzie zeztgółowe objaśnienie u- 
życia, tak, iżby aparat zaraz mógł być 
vżytv. Aparaty mo:e służyć mogą do u- 
przyje nnienia chwil w kółku familijnem 
szczególnie .tła dzieci.

Latarnie czarodziejskie.
Aparaty do obrazów jładząoycb 

na nowsjej kon- trukcji i rozmaitych roz
miarów i cen.

Szkatułki składane z aparacikami, mcgące służ ć ia 
ko podares dis dz eci od rs 3 do 15 1—6 17712 —

KRAWATY
w jak najnowszych fasina-h fraz CHUSTKI NA SZYJĘ, 
świeżo otrzymane z FARYŻA, w znacznym wyborze potee*

Magazyn

M. WIERZBOWSKIEJ.
4 -O — 1725J —

Tanio za gotówkę!
eprzedaje Garderobo Męzka MagazynI A. WINNICKIEGO. i 

bs Ulica Długa Nr 25, wproit Hotelu Drwzdeńekiego. H 3 —17706—1—6 Sg
■paaaHHaaaaMNaaMNiii

KAPELUSZE DAMSKIE, 
wykończone podłig racdeii sprowadzonych z Paryża? Maga
zynów PP Esther, Btrbier i innyeh.

Pióra i JSLwia&y Paryskie
poleca Magasyu W. Gorczyckiego róg alic Wierzbowej 
i Niecałej 614e. -6-6—16464

przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

Bardzo małą Suczkę kasztanowatą 
z podpalanemi nóżkami, skradzione dnia 24 b m. z sieni 
przy ulioy Włodzimierskiej Nr 403 i 9. nowy 11. Ktoby dał 
o ni«j wiadomość, odbiorze nagrotę; nieprawy zaś posia
dacz, w rezie wykrycia do odpowiedzialności sądowej po
ciągniętym zostanie.—Stróż Fronciizek prawego wł.ścieicla 
wsk.że. 7—2 — 17741 —

WIELKI TEATB.
Dziś: Bogini Walhalli. Jutro: Aida.

TEATR ROZMAITOŚCI.

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera mieści 
się dział Kroniki zagranicznej etc, etc.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ. 
dnia 25 Listopada 1875 roku.

Półimperjały Ros. n. — kop.— 
Dukaty Holenderskie r». k,— 
Pruskie talary w bilet, r*. —k.— 
Austr. flor, w bil. k. —
Obligi ikarbowelOO n. (od kup.) 
List. Ziut. 3 okrętu I. g. za rs. 100 
List Zast. 3 okresu II. s za rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I s.

„ ii ii u U ®-
Listy Likwidacyjne rs. 100 .... 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesan. z r. 1860 . . 
New. Ros. poż. prem. z r. 1864 . (

n » ii „ estempl. . . (
„ „ ., „z r. 1866. . (
w. „ „ „ estempl.. . (

Akeje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Wsrsz -Bydgoskiej 
Akeje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej 
Akcje Dr. żel War.-Terespola . . 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250. 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia 
Akcie kolei żel. Fabryez.-Łódziriej. 
Akeje T. Łazienek i Łaźni rs. 1Ó0 
Akoje W. T Fabryk cukru rs. 509 
Akcje W. f. cukrs Leonów «. 250 
Akcje „ „ „ Józtfów rs 250 
Akcje ,, ,, , „ Dobrzelińsk 500 
Akcje Lilpop Rau i Lewenstein 1000 
3*1, Listy zastawne rossyjskie

Wartość kuponu bież, od List, 2 
Od Likwidacyjnych kop. 19 '/a 
Od Listów Zastawnych nowych 1 
Od Listów Zastawnych mias^ T 
BerUn; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 
Londyn; 3 m. 1 funt. st. rs. 7 k 
Paryi; Weksel 2 m. za 300 fr. n 
Wiedsń; Weksel 2 m. za 150 rs 
Akcjo Banku Hand, w Łodzi rs.

Żądano Płacono

rs. 1 kop. | rs. ! kop.
r

96 50 93 20
95 50 £6 20
93 50 95 20
90 20 89 90
89 50 89 20
82 65 82 35

—» r-w*
103 — 99
2 2 — 218 —

215 — 211 —
88 r—.
75 —1
~~ 159 59

119 — 118
283 — ‘285
257 — 2>i —

—
— — —
— — — —

— — —
- w—

— - —
— - -w
— (MM —

1«4 50 103 59
»t. kep. 170

111 t 45 rs. 111 k. 25
. 51 rs. 7 k. 49
1. 90 ś.3® rs. 90 k. —

98 S. 40 rs. — k —
— żądano rs. — płac

CENT TARGOWE
(łranco skład kupującego), podane przes dom Handlowy Sta
nisława Ostrowskiego i 8 ki.—Warszawa, 18 listopmla r. b. 
Pszenica: ia korzco funt. 242 pstra rs. 6 kop. — do 6.50, 
jaa .o-pstra 6.60 —7.’0 biała 6.9)—7.20 wyborowa 7.20—7.80, 
Zyto: wegi 232 noisk e rs. 4.65— 5.00, tushie 4.50—4.-:21/ł, 
Groch: wagi 262, uwarz, ny rs. —------- , na pasią
6.55—7.10, Jęczmień: wagi’202 rs. 423 — 4/0, Owies 
wagi 142 rs. 2.85 — 3 20, tVyka wagi 262, rs.------ Rze^
pak wagi 2.10, rs — d > 10.10; Rzepik wagi 210, rs — .lo 
—; Koniczyna wagi ?50, bida rs. — do —; czerwona, 
rs. 24.00 do 32 00.

Cena okowity dnia 23 listopada. 
78% i akcyzą 7 kop. od 0 I, 

Hurtów, skład, wiadro —618 - 639,5. 
Pojedyncza wynkarssa ■— garniec 212,5 213 

stosunek garnca do wiadra 100:307</4.

Stan ęo^iaśru
Wczoraj wiemorem zimna nt. — dziś ram zi

mni it. 2 72, w południe zimna et 3 84. Bniommr: 
760 mm. (Odmiana). ___________

— Wysokość wody nz rzece Wiśle pod 'Wa Ht e. 3 c 3 
Wydawca Gustaw Gebethner.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego”—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—Aobboicho negaypoio Bapinasa 13 (25) Iloadpa 1875 r.
•lutro Ma$rjcr nie wyjdzie. Patrz dalszy ciąg i dwa Dodatki.



KURIER WARSZAWSKI
Dalszy Ciąpr Numeru 262_________Czwartek.  Warszawa, <1.13 (2i>) Listopada 1875 r.

— Starszy Felezr D. Frenkel, który plombuje 
1 uspakaja ból zębów, przeniósł mieszkanie na ulicę 
Sto Jerska Nr 11 do domu tak zwanego: Stary Teatr.

4—7 —17100—

Kronika Zagraniczna.
X „Śmierć Klonowicza11 obraz Leopolskiego, je

dnego z najcelniejszych malarzy naszych, wprawił 
krytyków wiedeńskich i znawców w prawdziwy entu
zjazm. Kopję tego rzeczywiście mistrzowskiego dzie
ła widzieliśmy już w Kinach. Leopolski przebywa 
obecnie we Lwowie.

X W ubiegłą sobotę w Wrocławiu urządzono 
teatr amatorski w sali Humanitetu, którego czysty 
dochód przeznaczono na wybudowanie teatru poL 
skiego w Poznaniu. Grano „Majster i czeladnik,11 
honied ję w 2 ch aktach Józefa Korzeniowskiego i 
„Żyd w beczce,1 komedję w 1-ym akcie ze śpiewami. 
Przedstawienie zakończono mazurem.

X W tych dniach wyjdzie w Paryżu jak piszą ta
meczne gazety, pośmiertne dzieło Edwarda Kene ,.La 
livre de 1’exile11 (Książka wygnańca).

X „Opinion11 donosi z Florencji o następującym 
wypadku, który przed niadawnym czasem miał miej
sce. Wiadomość o strasznej zbrodni w Incisa, w To
skanii wstrząsnęła umysły całej okolicy. Od nieja
kiego czasu z rzeczonej miejscowości zniknęła częścio- 
»' o pewna ilość dzieci. Między innemi zaginął z ko- 

ośmioletni chłopczyk. Tegoż dnia, posłyszano 
’ w jednym ze stolarskich warsztatów krzyk przeraźli

wy. Za wejściem, ujrzano owego chłopca w ciężkich 
mękach umierającego. W skutek poszukiwań, od
kryto w przyległej ztancji pięć trupów małych dzieci, 
niezręcznie pochowanych. Sprawcą głównym tych 
zbrodni jest niejaki Carlo Grandi, z profesji woźnica, 
wieku lat 23, kaleka, szkaradnej powierzchowności 
nabytej w skutek tak zwanej choroby angielskiej, 
żdaje się, że do zbrodni popychała go nienawiść ku 
dzieciom tej okolicy, które nieustannie drażniły go, 
wyśmiewając jego brzydotę. Zaledwo wstrzymano 
oburzone tłumy od wymierzenia na miejscu kary te
mu potworowi. Sprawa sądowa natychmiast rozpo
czętą została.

X W czasie burzy szalejącej w Paryżu w dniach 
8, 9 i 10 b. m. zawaliło się 10,000 kominów, zerwa
nych zostało 160 dachów, rozbiło się 30,000 szyb, 
wyrwanych było i połamanych 1,000 parkanów i pło
tów, paało wyrwanych z korzeniami do 200 drzew. 
Oprócz tego dwóch ludzi uległo śmierci, jeden śmier
telnie raniony, wielu zaś doznało kontuzji. Na li
niach telegraficznych w czasie trwającej burzy za
wieszono czynności. Pociągi kolejowe opóźniały się. 
W portach Wan i St.-Nazer zatonęły dwa statki.

X "W Boguminie przytrzymano d. 17 b. m. dwóch 
uczniów szkoły realnej z Poznania, którzy spieszyli 
do... Hercegowiny walczyć z Turkami!

X Wdowa po pisarzu i malarzu ś. p. Leonie Ka- 
plińskim, p. Helena z Hryniewieckich, w kościele No
tre Dame de Retraite w Paryżu, złożyła śluby za
konne.

X Stanisław Zanderski, herszt bandy złoczyńców 
w Rio Janeiro w Brazylji, skazany został przez sąd 
przysięgłych na... 104 lat ciężkich robót!

X Okropny ogień wścieka się w Virginia City 
w Nevadzie, pod San Francisco Pal, miasto leży 

gruzach i popiele. Budynek kolejowy, bank ka
lifornijski, katolicki kościół i wszystkie lejarnie są już 
zniszczone, a płomienie sięgają coraz dalej. Ani wo
da, ani nadludzkie prawie ludzi usiłowania, nie są 
w stanie rozszerzaniu się płomieni zapobiedz.

X Piętnaście tysięcy morderstw spełnia się rok ro
cznie w Niemczech na... tamecznych scenach licząc 
W takowe przedstawienia amatorskie i wszelkie pro
wincjonalne teatra. Wyrachowania tego dokonał pe
wien stary aktor, który sam przeszło ośmset mor
derstw scenicznych ma na sumieniu.

X Zapasy kawy i cukru w sześciu głównych skła
dach europejskich mianowicie w Anglii, Holland}', 
Antwerpii, Hamburgu, Trieście, Hawrze, stanowiły 
W d. 1 października r. b.: Kawy centnsrów 1,869,000, 
cukru cent. 4,054,000. Co do zbioru kawy największą 
ilość przedstawia Hollandja t. j. 787,000 cent., cukru 
zaś Anglia 3,835,000 cent., najmniejsze zaś ilości ka- 
*y i cukru posiada w zapasie Triest, mianowicie: ka
wy 49,000 cent, cukru 9,000 cent.

X W Stambule kobiety zj seraju pogrążone są 
w żałobie. W tych dniach bowiem umarł najstarszy 
eunuch cesarskiego haremu Rassim-aga, posiadający 
nieograniczone zaufanie sułtana.____________ _

Zakład Leczniczy Prywatny 
dla chorych chirurgicznych

w WARSZAWIE.
Dotknięci c erpioniaml zewnętrznemt tak męzczyrai 

jak i kobiety, leczą się za umiarkowaną opłatą jauo pensis- 
mrze w zakładaie, gdzie mają całkowite wyg^die utrzyma- 
nie, pomoc lekarską, Jekaiatwa i wprawną usługę felczer - 
8 Zakład urządzony jest wzorowo i raopatrzony w najnow
sze przyrządy chirurgiezŁe i ottsoedyczne, odpowiednio wy
maganiom clirurgji postępowej. .

O ■warunkach pomiesiczania chorych w zakładzie dowie- 
izieć eię można w mieszkaniu Doktora, przy ulicy Przejazd 
Nr 11, codziennie między godziną 3 i 5 po południu.

6 —6 — 15543 —

WLKIWYBOB
KRAWATÓW damskich i męskich od kop. 50.
MOUCHOIRS dc Pachę, po kop. 50.
PLAIDÓW, PARASOLI, SZALI wełnianych i 

włóczkowych, PASSAMANTERJI i KORONEK 
otrzymał z zagranicy

MAGAZYN

wiffliims-"'
róg Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej.

3-3___________________________ — 17*85 —

DYSTILAKNIA PAROWA 
Felicjana Jankowskiego, 

ulica Marszałkowska Nr 1398/44.
Poleca nowe gatunki Wódek:

Extrait d’Oranges w dwóch gatunkach. 
Dopnelt Kimmel Nr O.
Nalewki w różnych gatunkach.

Jak rownuz -wzielkie Wódzi, L kiery, Araki i Spirytusy.

Sklepy fabryczne znajdują się:
1 Kzy przy fabryce, ulica Marszałkowaru, Nr 44
2 gi przy ulicy Mcrzzałkowakiej 1 ró< Ckmislnej.
3- ci przy ulicy Krakowskie Przemieście, dem B abiego

Stanisława Potockiego Kr 15/415.
4- ty przy ulicy róg NcwsmiaiBkie^ i Pod-aU, w Bazaru.

Nowo otworzony Handel Win, Towarów Kolonial
nych i Delikatesów, pod firmą 

Mowski i Kornecki, 
przy ulicy Sowy Świat Nr 40, wprest Apteki W-go Koope- 
pr, polecała eię z s-^oją przy t.mtó Haidla utządzoną 
Restauracją, w której o każdej dnia porze, mężna doetai 
smacznie przyrządzonych p t aw tak gorących, jak niemniej 
zimnych zakąsek w zakres delikatesów wchodzących.

—16990—3—3

Stowarzyszenie„Merkury“
w Sklepach swych:

Nowy-Świat Nr 76.
Podwal Nr 17. 
Elektoralna Nr 33. 
Marszałkowska Nr 45. 
Krucza i róg Wspólnej, 

sprzedane wszelkie produkty spożywcze:
wyborowe masła, litewskie i świeże, waie.kis gatunki kasz 
krajowych i zagranicznych, mąki, susione owoce, towary 
kolonialne i t. d. Wszystko po możliwie n aklej cenie.

Stowarzyszeni otrzymują przy kupnie marki, równające się 
ilości zapłaconych za towar pieniędzy, a które stanowią 
kontrollę dla służby.

Tamże znajduje się Ser Śmietankowy, wyrobu W-go 
Gniewosza, który otrzymał List pochwalny na ostatniej Wy- 
itawie._____________________ -13 62 -12-0

Formy Papierowe Paryzhie
oraz

Modele zwane Zefiry, 
ułatwiające robienie Sukien, Okryć damskich, według naj
świeższej mody, nadchodzą siąjle do Zikłafu prz<r ulicy 
Niesał j Nr 6, w podwórzu na prawo.—Tamże udzielają się 
lekcje kroiu praktyezaym i bardzo łatwym sposobem.

6 6__________________________ - 16343 _

KANTOR
Przedsiębiorstwa Przewozowego,

A. Wróblewski i S-ka
w Warszawie, przy ulicy Trębackiej, Nr 11.

W rozwinięciu zakresu swych ezynnzśei, oprócz przewszu 
towarów, posyłek, bagaży, mebli, fortepianów i t. p. na 
wszystkie stacie dróg ielasmysk w Warszawie i na Pradze 
i odwrotnie, Kantor podejmuje się przewozu wszel
kiego rodzaju posyłek i towarów m prowincję, a 
mianowicie: na trakty: Płocki, Lubelski, Augu
stowski, Radomski i t. d. gwarantując za całość 1 
termin odstawy.. 3-6 — 17300 —

Ryby Soles, Turbuot Homary 
i Pająki morskie, poleca Skład 

A. STĘPKOWSKIEGO.
—176C0-2—3

W nowo-otworzonya przy rogu ulicy Nieesł.-j i Wierzb;- 
wej Nr 614/2

Magazyn Towarów

czarnej, Aksamitu, Atła-u kolorowego, Rypsu pół jed^ab.u- 
go, Fularu Kolorowego, Kaszmiru, Łammy, Armuja, Szewio- 
ry, P< paliny, Diagonale, Mory na halki, Caustek ciepłych, 
•raz Ptótna i Biel any stołowej. —17<’23—6—6 *

OB JETS D’ART
MM Wertheimer freres de Londres ont 1’honneur d’annoncer qu’ils arrivent a Varsovie 

et qu’ils desirent acheter, móme a des prix tres eltves, des objets d’art de grande importance, 
tels que: Vases, groupes et autres objets en porcelaine de Sevres, Saxe, Vienne etc., groupes 
et statuettes en marbre, ivoire, bois sculpte, meubles incrustes de plaques de porcelaine, boites 
en ecaille incrustees d’or, tabatieres, meubles montes en bronze dore et de boule, 
tapisseries, belles pendules, et candelabres etc., en bronze dore, etuis en or emaille, beaux 
tableaux, enfin toute espece d’objcts d’art des dpoques Louis XLV, XV et XVI, ainsi que des 
armes et autres objets du XVI siecle.

MM. Wertheimer resteront a Varsovie pendant quelques jours—On les trouve a I’hotel 
de 1’Europe, jusqu’a G. heurcs de 1’apres midi, on peut aussi leur adresser des lettres et deg 
photographies. —17627—2—3
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B, M1EDWIEDNIK0W.

BEHltE/lb. ■i

W d**n b- m- ’i^’orestt, przybłątał •'

dobra dla 
pożywiania 
niemowląt.

- Do Głównego Składu
al KAWIORU '

<*P»Xł

Mim zaszczyt ozn»ja.L4 łianownej Pabli- 
ezno.lai, i* znajoma Reśsauracja Ciuima B ra- 
steiną w m. Łodzi otworzy w tych dniach 

„Hotel Warszawski’4 
z kilkadziesiąt numeiów iłea.ny, z no rem 
kompletne* zmebliwaniea i po cenach umiar
kowanych. Priytem oznajmiam, iż Raatau- 
raoja ta od N»w«tr* Roku jest do wydzierża
wienia z narzędziami kzchennemi i umeble 
wanien. Bliższa waiomeśi u właściciela 
Oh Buneteina w Łodzi.____  —17703—1-6

Rsr. 3,000, 
potrzebna są na hipotekę domu murowanego 
w Warna wio. WisdomoM w cukierni Pio 
cera przy uliey Ste-Jańsdej, bez noóredniotwa 
osób trzecich. —17595—3—3

o be żerna z niedź wbślzi. mało styrana, sprC 
doje się o 4',% niżej kwita w aiładnie pi 
pitsru B. Boloewiosa, Nowy-Świat Jr 41.

-17728-1-8

Nowo otworzony skłat 
Karola Dejnert, 

byłego Ucznia Fabryki Piotra Erarda 
w Paryżu,

otrzymał nowy transport Fortepianów i P 
ain, z najpierwszych Fabryk Eiropejski 
od ri. 1,100 do 450.—Pianina od rs. 450 
rs. 2?0.

Wynajmuje Instruments na dogodny 
amort' za yinyeh warunkach.

Handlującym ois‘eouje stosowny rab 
Wszelka Gwarancja.

Oraz e i do s -rze -a^ia

Dwa Fortepiany
używane. w dobrym stanie, p« rs. 160. 

Przy ulicy Senat rek.ej Nr 28, obuk R.gm 
Kupieckiej. _________ —17 19—1-3

pofzłrcdewany cdebraó może W Belweder 
ped Ntem 172a/4, z* udowodnieniem i «wr< 
tern kosztów. —17731—1—1

UMpUlUUUUj
Senatorska Nr 20, wprost kościoła S go 

Antoniego.
—17 68—4- 6

Po kop. 50
. , za 100 sztuk

ERZERUM, 
papierosy zwijane, 
bez munsztuków, 
z cygarniczkami 

poleea

Skład Tabaćzny

JlJ Warszawskichi Zagranicznych 
Hfł 1’: CwŁOIWH,
|A"1 V Kiakeuekie-PrzedmieAtie, wprcst Hotelu Eorepejekiege ped Nr 18 
r V*’ na pierwsz m piętrze.

Poleta stę wielkim wybojem mebli tak zwyczajni ch jak i najwykwintniej
szych z drzewa rzeźbionego orzechowego, dębowego, ezarnero, mahoniowego 1 je 
siom.wego po eenaeh umiarkowartveh.—Tzmje Główny Skład M»bTi giętych prawdzi
wych wiidenskieh z fabryk Braci Taonet w Wiedniu po znacznie zniżonych ce
nach. _ __ 2—10 — 1-7393. ■,— > ■______
■■■■■HaRaHonBKgaEnaHMaBHHnHBraBarasHssB&sBBBZBBHBBSBai

Massy Woskowe 
do zaprawiania podłóg i p sadzak funt kep. 
30 i wszelkie prtybory de tejże. Wesk 
w tabliczkach do fnterowauia w H sadłu 
Towarów Kolonialnych Alf. nsa Bogusław
skiego róg Kle.t -ranaj i Zatvt.k Nr 55.

—17683—1—6

__ Najlepsza ze 
l^lflwszystkich środków, 

zastępujących mleko 
_ _ matki.

)qn> Cena Jedii rj puszki blaszanej rs. I;?". mh 
Skład główny w Warszawie w składzie materjałów aptecznych p Ludwika Spier’s. 
Paa Aleksander Wenzel jest jedynym agentem dla Państwa Resyjikiego. (Bank Linia »r 4)- ~ ,fo p ... ,

0 S T R Z E GA M Szanowną Publiczność, ażeby nie kupowała blaszanek 
opatrz wych sinim stemplem FULD EBERHARDA I KOMP., na każdej bo
wiem blaszance PRAWDZIWEJ mączki mlecznej, umienczonym jests ni 
stempel p. ALEXANDRA WENZEL, JEDYNEGO Ag enta mego na całą Rossję.

—3—6 —00000 Henryk IWewtle. w Vevay'(Szwajcarja).

i Tłómaczenia, 
redaguje i U’kiitee«»ia Biur# Radcy H ,noi 
weg® BURBY, w domu pod Nrem 533, 
rog» Kraków skiego-Przedmie&jia i Padwa 
gdzie Apteka, uraz udziela informacje w j 
ternach sądowych i administracyjnych i i 
łatwi* wstelkie żądania w zakres tegoż Bi 
ra wchodzą >e. —17720—1—8

ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI
I SKŁAD ZEGARÓW I ZEGARKÓW

,z najpierwszych fabryk Gepewskich
ORAZ WYROBÓW ZŁOTYCH

Ulica Nowy-Swiat w domu Zarządu Wojennego, wprost Kopernika Nr 67 
poleca Zegary ścienne paryzkie okrągłe i owalne, Regulatory frejburskiu z fabryki K. Be/tern, ozdobne, rzeźbione i gładkie 
z drzewa palisandrowego, jesionowego, orzechowego i‘hebanowego i zegary ścienne azwarcwaldy. Zegary Stołowe brązowe sa- 
looowe, podróżne, budziki. SSielki wybór zegarków złotych i srebrnych męzkich i damskich z fabryk Mermod freres, 

Całamc Robert, Perret et Fils,. Robert Brandt, Montandon freree, E. Broner. Wielki wybór łańcuszków złotych s 
i srebrnych, jako i z trwałej kompozycji paryskiej. Za każdeu zegar lub zegarek nabyty lub reperowany w zakładzie moim porę - 
exam do dwóch lat bezpłatnie.

Paryzkie. Nadmieniam, że na aadchodzącą CrWiazdke zaopatrzyłem już swój zakład w wielki dobór zegarków damskich od rs. 20, sre- Erejburgsk 
brnę od 10. 17659 l g

Zupełna wyprzedaż
Win Węgierskich, Francuikeh i H«*p»ń- 
skleh, po cenach iniżoaych, trwa do 1 Stycz
nia 1876 r.

\ Kupscm biernym więksre partj», odstępu- 
1 je się opróoł tego stosowny rabat

Miodowa Nr 492 A Rodkiewlcz.
—7714 1 12

Węgle Kamienne
z najlepszy on kopalń zagra, iczny eh, en

Drzewo Opałowe 
w klceach i sąinAm, w Składzie 

B. Bdcewicza
prny uliey Tamka Nr 8.

Obstalunki prsyjm.ją się w Skł 
’ijpSlSfe? dz.e Papierń i Galanterji Bolo 
wieża Newy Seiat Nr 41. Oeny nizk 
Odstawa p-ędka. B-.orąeym na wogsny c 
żtępnje się znaesny nbat. —17727-1-6

sf. MIEDWIEDNIKO W A
prży ulicy Senatorskiej w domu W-go Piotrowskiego Nr 496.

Nadszedł znowu trareport Kawioru świeiogo Astrachańskiego, nał sol nego i 
prasowanego takiegoż. <raz Kiików Rewetakich, Łososia wędzonego, S.amai Kitlar- 
ekieh, Eułjcnu Wołyńskiego, Musztardy Sareptekiej i Marmolady.

 B, MIEDWIEDNIKOW.

GORSETÓW PARYZKICII
od rs. 1 kop. 20.

w najnowszych fasonach otrzymał znaczny transport

Główny Skład Bielizny, Płótna i Haftów
vjlliKi W uz •. Ag acil oa

UBIORÓW DZIECINNYCH
MAURYCEGO REJCHEL,
l—3 ulica Wierzbowa Nr 47 /5, gmach Teatralny. — 177rS —

Za 125 rubli srebrem, są do s r edan.a:

Futro damskie
lisy, w bardio dobrym «t»n e, czarna jidwa- 
boą materią krjte, Mufka, Kołnierz i 
Czapka (damska), i todraków w borowych; 
wszystko mało używane. Widzieć można 
w zakładzie wyrobów kuśnierski h E. Ram- 
buseh, Krakowrkie .Przedmieście Nr i)r/.O, 
naprzeciw koSckła S-go Krzyż®.

-17628-2—»
N&jnewrae w wielkim wybrrze

Kołnierzyki i Mankiety
dla dam i uężezyin, oraz

Krawaty ostatniej mody, 
radeszły z Paryża i sprzedają się po eznaeh 
umizrko .anych st.łych w Magazynie

T. Strakacz i Syn 
Miodowa Nr 485 nowy 12, (gdzie główny 
Skład wyrobów sesnawyoh). —17697—1—3

Aprobowana przez Departament Medyczny

Szwajcarska mączka mleczna
J—LJ1 dla dzieci-------- -

HENRYKA NESTL’A

Do sprzedania:

Dom i Kelonija 1 
Dom mnr»wsny na uFey DHkiej, warte 
około 28,000, potrzeba d® kupna okołe : 
9.17.0, przyneazący debry pr® ent Kelonia: 
teseeiej wiortcio ra rogatkami Wolskiej 
przeszło ®J0 drzew ewoeewyeh n aj lipazy 
gatnnków dom nowy, zabudowania g<sp 
dar<«9 »ystarczające, wiadom.tó ulica W 
reska dom Nr 1 miwzliania Nr 8 ul godj 
ny 5 do 7 —17174-4-6



DODATEŁaoMJBJIRA WARSZAWSKIEGO N" 262.
Cgu>arfeh__  Dnia 13 (25) Listopada 1875 roku.

Niniejsnem mam honor oznajmić SaanowneJ Publiczności
że otworzyłem przy ulicy Wierzbowej Nr 613, nowy 4, w b. Hotelu Angielskim:

KSIĘGARNIĘ I SKŁAD NUT

WIADOMOŚĆ

Potrzebną jest

NUTY« W Cray Czyste. 
W KSIĘGARNI I SKŁADZIE NUT Podaje da powszeahnej wiadomeśei, że w d. 
a “ n u J 4 (16) G-ndnia r. b. « goldnie 11 ej rano,

laarwew OraelBranaa' . posesji wieczysto eeynssowych, we wsi Wola■------ - --- .„„T, TU, 5 10f) j t;s

Potrzebną jest zaraz

ma Nr 6.

—17302-3-3

___ / odrę. 5— 8 k. W 
aksamitne po rs 5; Ka

przybyła z prowincji, życzy u mieścić się gdzie 
.-------j..._ j- zarządu lub towa

Ir domu 6, mieseza- 
- 17701 1-2

Rodowita Niemka, 
która Bkofuuyła giouazjum t dyplomem, iy- 
ezy sobie udilelaó lezcje w języzach, ule-, 
mieckim. rtiBxim i francuskim, oraz korrepe - 
tycje. Wiadoi oś): ulica Dobra Nr 31,nu«- 
szkania 2. —17302 -2—3

Księgarnia B<j»
Boetów w różnych f rmrłzc

w Warszawie,
Krakovskie - Przedmieście, 

naprzeciw posągu Kopernika, 
we zapasy co tydzień nadchodzą, 
inwl h^wnłatne. —16238—5 0

wydoskonalona w szyciu na maszynie dcTBis- 
lii/iy, Wisa Chmielna Nr 33 u Rządcy.

_____— .wd.7fia_.L-l.........

które dobrze tlony Bzyją, mogą mieć stab 
zatrudnienie w fabryce kspelusry słomko 
wych. Oukiera i Fischauta, przy ulicy Sto- 
Jersuiej pod N rem 24, w d mu dawniej Kru- 
peeklego. —17035-2- 3

Potrzebną jest zaraz lab od Niwe^-o Roku

Gospodyni
do zarządu gospodarstwem wie.ssiem w do
brach o 10 mil od Warszawy odległych, po
siadająca tylko Btosewne ś*iaiecLwa. zgło- 
bU Bię techcą do dcmi przy ulicy Królów 
skiej Nr 9, gdze miejssowy stróż łs.ate. 
Tamże jest do wynajęcia każdego eiasu jeden 
Pekój kawalerski za rs. 10 mwBięnznie.

-176=15—1-3

Potrzebni są zaraz na wyjazd d» Ro«Bji
Śpiewacy i Śpiewaczki,

•naj.oy brój u mat w jakimkolw.ek języku. 
Blizsza wiadom>-śó w Kantorze Guwernantek

Natalji Cieklińskiej,
Ulica Bielańska Nr 17 nowv, obok Apteki. 

—li 66 >-2—3

X JA A; A. v _na:a roli JEflljfJfiSi—_ —_
n® wszystkie bez wyjątku gazety i czasopisma w języku rossyjskim 

wychodzące przyjmuje
- ——L ----— . a

BEŻ GRANIC |
śpiew, słowa EL...y 

cfiarowany W-nej Pani 

AHfllE HATAHSOfł, 
p. W. WIEŃCA, 

wysiedl u

I. SENNEWALDA, 
prsy ulicy Miodowej Kr 431 (4). 

Cena kop. 30.
'o nabycia we wazjstkieh Składzeh Nut 
Warszawie i zagranicą —16603—4-4

Pelta, z porządnego domu, zna ąna brój i ezy- 
eie, oraz ję ylu hanouzki lua Niemieikt ra 
ozy zoitawió adrts w Redakcji pod' lit. E H.

-15764-1-2

Młody Człowiek, 
b. ureędaik, oznajmiony s prawem Oywilnea 
i Polieyjnem. posiadający językt P. lski i Ru
ski, oraz bschhalerją, z kaucją kipotiesaą, tab 
w gotówce, poaaikhje miejsca rządcy dPa*, 
lub plenipotenta. Interesowani raczą zostawia 
adres w Redaicji Kur era pod lit A. K.

W UlC'^ueiv ------t
eytaoja na sprzedaż w drodze dz ułów ttżeeh 
posesji wieczysta eeynssowych, we wsi Wola 
położBaysh, oznaczonych Nr 5 ISO i 1-8, 
każda z tych posesji oddzielnie sprzedaną bę- 
dsie; lieytao a na pierwaią rezpocałie się od 
summy rs. 2,000, drnga od summy r*. 700, 
trzeca od eutnay rs. 600, przyBtępująey do 
licyt»eji obowiązani bęJą ztożyó vadium 
w wysokości ’/a części suma szacunkowych; 
bliższe ezozegóiy są do przejrzenia w Urzę 
dm Gmieaym. IT^Oił—1—3

Ktoby z S anowny, h Rodzl- 
* *’eobie ^y córka 

ich pebienJa Iskoje języka 
francuskiego, s drsgą pari.nką, raczy igło 
h i s ę n» KrakowBkie-Przedmieśzie, jaJae 
hr. hrrtiAzkioh, mieszkania Nr 22. 

-17718-1-8

do ezynnej apteki na prowinej. WiadomoM 
w Składzie Mate jałw Aptecz łych J. Mro
zowskiego, ulica Miodowa Nr 6

posiadająca patent wyótego zakładu nauko- 
•tego w Petersburgu, zajmująia eię od lat 
10 wychowywaniem dzieci, życzy ultielań 
lekcje na goddnyj syka RoeiyjBńego, Fran
cuskiego i Niemieckiego, oraz innych przed
miotów. Ulica WilozaNrl7, mieeztanla Kr 1.

—17401-3—3

XX U u Al JŁ ---- ---- --------------

Russkiego Handlu Księgarskiego
AAT WARSZAWIE,

prxy płaca S-go Aleksandra w denrn Fuchga 
mieszkania ftr 9.

Tamie są do sprzedania: '1) Zbiór postsncwień o Cenzurze 1 Druku, podręcznik niezbędny dla 
drukarzy, litografów f>:og afów, keiegazy i w ogóle dla wszystkich wydawców

. i redaktorów Cena Rs. 1 kop 50.2) Ustawy Sądowe dla Guvernji Królestwa Polskiego. Cena z przesyłką Ra. 4.
14-0 __________________ —16869 -

w wleśeie powietowem Koby laki, licząeem 
12 0:0 udnosoi w gub Połtawskiej, 9 wiorst 
ed Bineji Kobylasl nrzy k lei żelaznej Char
kowsko-Mik-łajewsKiej, m^ąca obrotu rs. 
4.000, jest de sprzedania 
doaoś 
iiteh.

księgarnia J. Zinberga 
Warszawie, Krskowskie-Priedmieście Nr 
Iglasta cenę zniżoną z 25 na 0 rubli za 
ernnki Królów p. huieh w dużym forma- 
od Meesysl'Wa I at do tbaenie panuią- 

o NajjaśniejMtgo Ceearza i Króla Ale- 
udra II z tekstem ś. p. Juliusza Bartosie 
ta, po pdskn i francusku, bez oprawy, w 
ebnej zaś oprą tie za zwrotem k.-sztu tej 
iwy. Tamte wyezećł na fok 187o Ka 
larsyk pagi'aree>» y, znany s d< godności 
śyteMhOŚei, opatrzony mapą kolei telaz- 
k w Króleńwie Polakiem Cena egzem- 
cza kop 3, twin kop. 24. za 100 rs. 1 I 

ba —17302—3—3 ł

jryk trenkler.
1 “ VI. u werów literatury we wszystkich językach i gałęziach wszechwiedzy; w dzieła Klasyków I

• ‘ “Ta"r’łn“d*bórTdzieł dli dzieci i młodzieży, Książek do nabożeństwa w oyrawaeh od
i w b«r>.ty aseortyment nut muzycznych.

i r.riodvezne. oraz wszelkie zlecenia w zakre6_k~a_'ęga’Bki wchodzące

NAUCZYCIELKA
z patentem, mając jeszoze kilka godzin wol
nych, łyosy udiielaó leke e wraz' z k<nwer- 
eaeją fraseszką i mutyną. Ulica Nowy- 
Świat Nr 8, mieszkania 13. -17713-1-3

MAMKA
młola, ze świeżym pokarmem, jest a ab»- 
Bzerki, nhoa Ogrodowa Nr 25. —17518—8—8
Do sprzedania, be* pośreinietwaosóo uzeoiek 

Majątek Ziemski, 
w powieeie i guberni RadunskieŁ wiorrt 18 
od Radomia, 12 włók obejmujący, zabudowa
nia dobre drewniane, w środku e*łej prze- 
Btrzeai sto ą’e; grunta urodzajna, las i łąka 
na bw ją rfutrsebę, włościanin odsenerewwai, 
i od jemej aiwyt' Iko miedzą graniczą. Wia- 
dookoM koz iego Ozwortn w Radomiu, w han
dlu win W-go &ni8M*yfekiego powsiąH 
aubaa. —17<K>—>—8

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI
Na Jesienny i Zimowy Sezon, otrzymałem

WIELKI WYBÓR GARDEROBY MĘZKIEJ.
PREIS CURANT:

Garnitury Jesienne od ra. 18—26; Sak Palta Jesienne, od ra. 13 22; Palta Zimowe od rŁ 
rs. 14- 32; Marynarki od rs. 7—12; Marynarki podszyte barankami, od ra. 15—12; Garni
tury Myśliwskie ed re. 17-22; Kurtki do Polowania, od ra. 8—12: Bluiy do kianef jasdy 
»d rt 6— 8; Borki s ryezajne i Angielskie . od rs. 17—34; Harel ikt od rs. 18—25; Gar
nitury tużurkowe od rs. 23—32; Garnitury żakietowe od rs. 22 -28; Garnitury frakowe od n. 
24—30; Szlafroki od rt. 12—18; Ubiory ranne od rs. 12—18; Sp anie jesienne 1 zimowe od 
rs. 5— 8 k. 5f; Palta zimawe diiecinne od rs. 10—15; Dziecinne garnitury odra. 5— 8 k. W 
Dzieelnnegarniter. marynarkowe od rs. 10—12; Kamizelki Liońakte aksamitne po rs 5; Ka 
mlzelki Stoczkowe po rs. 3 k 5<; Dziecinna Palta obszyte literkiem od lat 3 do 12 1

rŁ ° » JlXKT, Krawiec z Wiednia,
obecnie ulica Senatorska Nr 22,

vis a vis Kościoła Ś-go Antoniego 17372—7—0

Nakładem Drukarni S. Burzyńsnegw, p.o, ----------r .
wyd ■/ zestal

Kalendarz dla Panien. naroŁc 10^0*
Cena hep. 40, z przesyłką hop. 50.

jk Skład Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa, j est do aabyda we w Bzy it 
R81?gar»jaek w Warszawie i na prowiarji, a także w kasto.-as Kurje a Warszaw- 

l*K9- 1-5 - 17672

---- ~~ 1IM

Języka Memieckiego 1 
udtieiain na pansjoaataah i w domu v kon
wersacji z wykł»de<n wedłuir n»j»owuej me 
tedy oraz i krespondenoji handlowych. 
Wiadomuśś aa ulicy Mai6iałk.,wsk ej Mr 69 
parter, wchodząc aa prawo w podwórzu 
—176v6—1—7 P A. v. Reussner,

rutrzeuił, jes.
OMOUJL 

w średnim wierni, bri wymagań któraby się 
zajęła dopilnowaniem małego gospodarstwa 
a zaratem gotewała, szyła >.rała i prasowała 
drobią igi. Wiadomość przy ulicy Zórawbj Nr 
2 mieszk. Nr 4, od 10 do 12 w pełndzie.

I —17381-1-2

uzdatniona do ssycia krawieoezyzny damskiej 
na maszynie do Mogatynu E. Billing, ulica 
Lsaino Nr 2. —17415—3—3

Potrzebny jest



si*
Do Ma^aiynn Strojów i Sukien Dsmskieh 

T. TrzcJAskiej przy ulicy Nowo-Senator
skiej Nr. 4, potrzebne rą

do bielizny i krawiecozyzny. —17678—1—3

Kilku Praktykantów
mote Bię zgłcs’0 do Fabryki

A. BODK1EK1CZI.
Bliższa wiadomość: ulica Miodowa Nr 492. 

—17715 -1-2

Lekcje Tańca
W Zakładzie Naukowym Żeńskim M. K. Szu
mowskiej, przy ulicy Nowomiejskiej Nr 14. 
Tamie przyjmują się Panny na edukasję 
prywatną przychodnie i stałe. Wazonki do
godne. —16850 -2—3

Szwalnia przy uli
cy Niecałej, Nr 10, 
w podwórzu na dole, w bliskości Saskiego 
Ogrodu, z d. 1 października otwarta, wyko
nywa suknie podług żurnali paryzkich po rs 3 
salopy z podszyciem futra po 4 rs, oraz 
wszelkie inne roboty po przystępnych cenach 
z wszelką dokladn ścią w jak najkrótszym 
czasie. —16084—6—8

Browar parowy
A. Lentzkiego

w Warszawie.
Zawiadamia, ie uskutecznia sprzedaż piwa 

fcawarakieg o i eksportowego lagrowego 
na całe i pół butelki, ot s’alunki nie mniej jak 50 
butelek, przyjmuje w Browarze, zaś mniejszą 
i'ość załatwia zakład przy ulicy Miodowej 
Hr 10. —16951 3 3

ŻaklaTŚtolarski Bronisza 
przenies ony z ulicy Chłodnej na róg Wali- 
ców i Krochmalnej Nr 3 naprzeciw Fabryki 
t>. Szolc?.—Tamże potrzebni eą chłopcy do
brej kondzity do terminu. —17t74—1—3 

75 kop. garniec Łigroiny
sprzedaj# się w zkladzie mcim Mvdla, Świec 
i Nafty przy ulicy Nowy Świat Nr 44, obok 
■wodociągu Wybierający dz:csięó garcy hur
towo lub pojedynczo, otrzymują jedenasty 
garniec bezpłatnie. Handlującym i biorącym 
beczkami wg większych partjaoh od stępu ję zna
czny rabat. J. Zalewski. —17719-1- 6

KROJU SUKIEN 
damskich, podług metody rzeczywiście fran- 
euzkiej, wyucza z całą sumiennością w 14 
lekcjach, Kostecka w pracowni swej pod 
Nrem 4 aa Elektoralnej, obok Banku. 
______________________-17721—1-3 
NlrryvnPA z BiInym 1 Pi?k“ym tonem> 
ŻJJ1.Ż Zjj pw do sprzedsnia, za cenę bar
dzo tamą, nuty: qusrteiy, trios i duety za i/i 
wartości. Krakowskie-Przedmiećcie Nr domu 
6, mieszkania 7, od godziny 10 do 12 z rana 
i od 3 do 6 po południu. —17681-1-3
Ktoby nfał do sprzedania w dobrym stanie

Sześć Fass
używanych do wyrobi Octu (Essigbilder) ze- 
ehca złożyć swój adres w Redakji Gazety 
Handlowej pod lit. L. Z. Nr 7. —17685—1—3

Śliwki Tureckie
od 12’/, kop. funt.

Śliwki Francuskie
od 26 kop. fant.

Powidła od HJ/j kop. funt.
Qavrr1 Szwajcarski, Parmezao, 
Duly. Holenderski, Śmietanko 
wy i in»e, od kop. 15 za funt.
Sardynki,świeże od kop. 20 puszka.
Kawior, Śledzie Holenderskie i zwyczajne 

marynowane.
Oliwę najlepszą Nicejską.
Octy stołowe na butelki i garnce. 
Musztardę krajową i franoutką.
Oliwa do masijn i do palenia. 
Buljon Kleczkowskiego.

Bakalje świeże 
poleca 

Handel Towarów Kolonialnych 

Alfonsa Bnousławsktege, 
róg Elektoralnej i Zatyłek*Nr 25.

_17KR7_ 1_ 6

Tegoroczny w gatunku najlepszym

Tran Lekarski
naturalny i oczyszczony

nadszedł do

Apteki Karpińskiego, 
Ulca Klektoralnv, 

w Warszawie.
Składy znajdują się w sklepach urządzonych 
przezemnie do sprzedaży wód mineralnych na 
Nowym Świacie, Marszałkowskiej i Niecałej. 
Tran z żelazem i tran z jodkiem żelaza sprze- 
daje się tylko w Aptece.,

W. Karpiński,
Magister Farmacji. 

_____________________ -16051-6-0
Do sprzedania

Ii«a Futra
Algierka z małp wyborowych mało używana 
i palto do polewania, podbite oprssnaai. 
■Wiadomość: aliea Długa Nr 7, od godziny 
11 z rana do 4 po południu. Szwajcar wskaże. 

—17507—2—2

Para Koni 
kasztanowatych, ogier lat 5 i wałach lat 7, 
zdatne do powozu i poeiągu ze wsi sprowa
dzone, do sprzedania. Wiadomość w hotelu 
Drezdeńskim pod Nr 31. —16561—3-3

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego 
„Merkury," 

eprzedaje w swych sklepach

Śledzie Angielskie 
sztuka po kop. 2’/a. 

—16035—13—0

5 Krów dojnych
do sprzedania, w dobrym stanie, wraz z sta
nem i wszelkiami. przyborami. do zakładu 
mlecznego, ulica Żórawia Nr 17

—16137—3—3
Do sprzedania

powozowe, nowo wybite, fartuch okładany 
niedźwiedziem. Wiadom.śó: olica Mylna Nr 
2481A, u Kcwala. —17732—1—3

Zawiadamiam Szanrwną Publiczność, że

KUCHNIĘ LITEWSKĄ 
z pod Dzwonnicy Ś-tej Anny, przeniosłem 
na ulicę Długą, naprzeciw Hotelu Niemiec
kiego, do demu zwanrgo „Potkańskie,“ gdzie 
nadal przyrządzać bęfę kołduny, które były 
przez Ogół Amatorów i Znawców wychwa
lane, także kiełbasa po litewsku, oraz Bigos 
Polski, Barszcz z Uszkami, Bułka Litewska 
wiejska, Kawa i II rbata. Z tern wszystkiem 
polecają się Małżonkowie Litwini względom 
Szanownej Publiczności A T. Kowalewscy.

— 16768 3-3

Wyżełki 
dwc-miesięezne białe z iółtemi odmianami 
z gatunku Ponterów, są do sprzedania, ulica 
Zakroczymska Nr domu 15 nowy, mieszka- 
nia 1.____________________ —17567-2-3

Przy ulicy Zgoda są do sprzedania

Pinczery
rassy jedwabnej odchowane, mające po mie- 
sięsy trzy, kełoru cielistego, wprost kaplicy 
Dzieciątka Jezus, mieszkanie na 1 piętrze, 
Nr mieszkania 3. —17371-3—3

Za nader przysną istą cenę, są do sprzedania

2 Garnitury Mebli, 
rypscm kryte, oraz Materace z rłosa, mor 
sklej trawy i Sienniki u Tapicera. Senat ir- 
ska Nr 20.____________ -16244- 6-6

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, urzędowej roboty, za nader 
przystępną cenę, tras denniki, maturate 
z włosa i morskiej trawy, Senatorska Nr 20 
u Tapicera. —17022— 6 -12

s» FortepianówR. Zirkwitz.
Poleca się doborem fortepianów nowych, kon
certowych, krajowych i zagranicznych naj
nowszej konstrzkcji, z barizo silnym i śpiew- 
wnym. tonem, przyjmuje wszelkie reoe’raoje 
fortepianów i strojenia.— Tamże Fortepian 
do sprzedania mało używany za bardzo przy
stępną cenę. Nowy-Świat Nr 53 nowy, mio- 
szkaoia Nr 8. —1712.1—3—3

Garnitur Mebli
składający się z 12 Krzeseł, 4 Foteli, 2 Ka
nap i Stół masiw zrobiony, jest do sprzeda
nia za przys-ępną cezę przy u'iiiy Leszno 
Nr 18 2gie piętro od frontu, mieszkania Nr 
11. ,t -17573-2-2

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
ry-sem kryty, składający się z kanapy, 2 fo 
teli, 6 krzeseł i stołu, oraz st»fa rozcierana, 
szealąg skórą kryty, lustro, Biórko męzkie 
i różne domowe meble, ulica Pańska Nr 15 
nowy, prawa oficyna, w sieni, drzwi na lewo.

- 17487-3-3
Jest do sprzedania za przy

stępną eenę 

Garnitur Mebli
urzędowej roboty, jest też sofa szeszląg, sto
lik do kart i komoda. Wiadomość: aliea
Marszałkowska Nr 52, u Tapicera.

—17W4-6-6

Do sprzedania:
Garnitur mebli, Szesląg, Kaftan suberynowy 
do figury i garnitur Śzopowy, Nr 45 przy 
ulicy Lczzso, na dole w bramie 2 drzwi.

—17355—3—3
Jest do sprzedania

GARNITUR MEBLI
Tamże jest Stfa, Szeeiąg i Stolik do kart 
Wiadom śó: ulica Marszałkowska Nr 52, u 
Tapicera. —1772 2-1- 6

nńnr przyjmuje wszelkie repe^ac e i stro
ll V W , jenia. Elektoralna Nr 20.

—16806—3 4

PIA NINO
jest do sprzedania lub do wynajęcia za przy
stępną eezę, palisandrowe, o 7 ruin okta
wach, bardzo mało używane, przy ulicy 
Twardej Nr 8 nory, przy Placu Grzybow
skim -17724—1—3

Składzie pod firmą 
■SigS A. WERNER, | 
V thaSrań uliea Senatorska Nr 16, 

Harmonje Amerykańskie Paryzkie.
“ Fortepiany i Pianina zagranica ® 
X na i krajowe. —17426-3- 6 «
Do saritdanią za bardso przystępną renę 
Łóżfe® żela&ne. Manttpa, 

dwa S?«tele i gt&lik.
Wiadomość na Pradze, nliea Aloksaadrja Nr 
184 na 2 piętrze, mieszkania Nr 6. drugie 
drzwi. _______________ -177-91 - 2-2

,, _ Do sprzedania
Dwoje Sanek 

petersburskich, ozdobnych, z far
tuchami niedźwiedziem), najodaego i na pa
rę koni. Nowy-Śrtat Nr 4. Wiaicmcśó 
u stróża. —17505—1— 2

DWA MAGLE
do sprzedania z przyczyny wyjłzdu, ulico róg 
Nowego Śsiaiii i Książęo.j, Nr 14 nowy. 
Dom Michała Sswsstiano-sa. -17403 - 3 -3

Dwa Pokoje
Przedfokój z neblami i kuchnią hb bez ta
kowych do wynajęcia w domu na Nowym 
Świecie Nr 41 od frontu na 1 p!ętrze. Wia- 
donośó bliższa a stróża. Tamże Fortepian 
do sprzsianra za 40 rs.

—17699-1 -3

Jest do odstąpienia zaraz

dla kobiet? przyzwoitej, jroie być dodana 
usłaga.—Tamże’ jest do sprzedcnia Forte 
pian, zdatny dla nauki dzieci, za rs. 30 
Wiadomość: ulica Widok Nr 3. mieszkania?.

-17636-2-3

Chambres Gartiies
Śto-Krzyeka Nr 21. Są do wynijąeia ume
blowane pokoje od 12 do 15 rubli miesięcz 
nie z opałem i usługą. —17400—3—3

Z powodu słabeści jest do sprzedania w 
ka'dym sus'e Sklep

mWMI I BTl»
wrai z Flaczarnią Wąski Dunsj, Nr 5 no- 
wy, wiartęttiaśo w b iep:e. —175*4—2—3

W 4ini „Kurjera Waruzawskiego*-. Plac Teatralny Nr 473c (6 nowy).

dla damy, przy zacnej familji, miże być z ży
ciem, usługą, meblami lub b<?z — Tanin sprze
daj® się doskonały Sok Żórawinozgy. 
Nr 52 Nciwy-Swiat, w oficynie druga sień. [ 
1-sze piętro na prawo._____ —17711—1—3'

Z pewoia wyjazdu, jest do odstąpienia 
zaraz lub od 1 s yernia 18’6 r., w domu j 
Radcy Stanu BlumenMda pr.y ulicy Wło- 1 
dzimierskiej pod Nr 10

APARTAMENT
na parterze, złożony z przedpokoje, sseśeiu 
pokoi, dwóch alków, antresoli, kuchni, spi
żarni, dwóah piwnie i góry do bielizny, pnsy- 
tem może być stajnia i wezown-.a. Do lokalu 
wprowadzony jest gsz i woda, ore z urządzo
ne fą klozety na wodzie. Wiadomość na 
miejsca u srwajeara. —i7ź£6 - 3—3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia za^* 
raz lub taż od Nowego R ku

zniżone z rs. 5)0 ns, 430, składające się 
z pięciu obszernych pokoi, przedpokoju, alko
wy, knehni, ęiwniey i góry, suche, ciepłe i 
świeżo odnowione. Ulic* Marszałkowska Nr 
19. Stróż wskaże. —17725—1—3

J st de wyrajęeia zaraz jeden
O 4^ §

z esobnem wejściem, z o na ten za rs. 8 mie
sięcznie. Megą być drdane i mebla.—Wia
domość przy ulicy Mokotowskiej Nr 13, 
mieszkania Nr 1. —17723—1—1

““poird^j- 
o dwóch oknaeh, obssrrny, ewirżo odnowiony, 
z opałem, z usługą lub bez, jest zaraz d» 
najęć a, ulica Walisów Nr 3, mieś'.kania 
NrjJ._____________________-17676-1—3

Pokoik dla Kobiety, 
przy familji zaesej za 5rs. miesięcznie i po- 
snitBzłzenie dla Nauesycielki za rB. 3. Nowo- 
miejskn Nr 14, na 2-m piętrze, mieszkania 6.

-17717-1-1
Do wynajęcia od Nowego Roku 1876 z po

wodu wyjazdu

i kuchnia za rs. li 0. Pokój i kucania za 
rs. 130. Ulica Złoża Nr 12. Pod tymże nu-rs. 130. Ulica Złota Nr 12. Pod tymże nu
merem Klocznik mahoniowy do sp zed&nia 
za rs. 12. _ -17599 -3-3

Ol 1-go Gr.duia lub od Nowego Roku 
jest do wynajęcia

SKLEP

korzenny wraz c Dystrybucją, jest zaraz do 
odstąpienia. Uj.ea Ontodna Nr 40.

-17544-2-3

ob=z3rny z oknem wy-tawowem, przy ulicy 
Długiej za Sjborea, Nr 590/9. Wiadomość 
tamce. —17328— 3—3

Jest du wynajęcia od Nowego Rjlru

Sklep duży
z kantorem i pekojem do tego oboz na par
terze, mogą być różne mieszkania przy uliay 
Długirj Nr 45 naprzeciwko Nalewek. Wia
domość u właściciela na mujreu.

-17183-6-9
Z powoiu slab iści, do sprzedama 

Sklep Wiktuałów, 
od lat kilkudziesięciu w tern m ejesu egzy- 
ttująty, cena komornego ze stancją frontową 
rubli 33 hwartalnie. Wia-i mość tia miejscu 
Nr 325, nowy 18, ulica Nowe Miasto (Ko- 
ścielą* )■_______________ 17299—3—3

J.st do odstąpienia natychmiast

z urrądzeniem, ulica Długa Nr 5, tamże jest 
do zbycia Mufka i Kołnierz nurkowy i Li- 
kierki męzkie nieużywane zi pięS rubli.

-17700-1—3

Sklep Wiktuałów, 
jest ds odstąpienia przy rbgu Chł dnej i Ża- 
Iszuej Nr 26 Wiadomość na miejsca.

___ __ ______ _____ —17 3

Sowita nagroda 
zapewnia się temu, kto or prowadzi lub da 
pewną wiadomość o przetrzymywaniu u alejo 
Pieaka pokojowego, żołtezo z ogonkiem i 
ueziaoil eboiętęmi, z rasy Affenpintzerów 
zaginionego w dniu 18 b. m. » tumu Nr 2,. 
przy ulicy Wierzbowej, mieszkam 1. 
__________ —17729 -1—1

XosBOieso Heaaypo®.
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-17643-1 - 3 

muzyka utworu

Magistratu, smz 
wane usiały w 

3-3

KSIĘGARNIA 
Siistawa Sennewalda 

przy ulicy Miodowej Nr 481 (4). 
Przypomina z powodu długich obronie wie

czorów swoją obfitą 

Czytelnię Francuzką, 
składająca się z przeszło 3,600 dzieł, którą 
wszelklcmi nowościami bslletrystyczneml bez 
; :r? y rzupcłoia. — Csna abonamentu 
rrdesięcznia Bs. !,20. -16242-6—6

Wyszedł z druku zeszyt drugi

Mechaniki Popularnej
i Podręcznik dla Maszynistów i Techników w ogólności, tudzież dla Gospoda

rzy wiejskich i do wykładów w szkołach rzemieślniczych, przez

Jana Pietraszka,
miera-Mechanika, i znajduje się na Składzie Głównym w Księgarni Sorty- 

mentowaj i Składzie Nut
O 8T?aa 

(dawniej M. CJluc&sberga).
W Warszawie, Krakowskie-Przedmieście Nr. 7.

do końca 1874 roku; do nabycia w Księ
garni i Składzie Nut Maurycrgo Orgeibran 
da w Warszawie, kop 40.

Limanowski Eoleaław, Socjologia Auga 
sta Oomtb’a. Rozprawa filozoficzną, rs. 1 
ko o. 20.

Pohlens Edward, Leśnictwo praktyczna. 
Wykład zaot-sow-any do potrzeb obywateli 
liomskich, posiadających, lab tyczących za- 
pr»w’dzać u siebie lasy. rs. 2.

Rapacki Wincenty, Mikcłai Koperjilr, 
Drarant w 5 uktsoh, na tle dziejów osnuty, 
kop 50.

Jtzętkowski Teodor, Przyczynek do fizjo
log]. bkBsek liściowych, roślin dwuliścien
nych wyplenianych; kop 60.

Sofofcles, Ajas tragedja, przekład Ż. Wę- 
cJewskiegs, kop. 49.

SofoHes, Dziewice Trarhińzkle, tragedja, 
przrkład Ż. Ifeelewskiego, kop. 40.

17533 1 1

O SOLA 

posiadają#* muzykę, tyczy sobie sa parę go
dzin dziennie lezeji, naeć stół i mieszkanie. 
Adiessy przyjmują się w Redakcji Kuriera 
Warszawskiego pod ht. U. W. Nr 10.

-17412-8—0

JÓZEFA UNGRA 
KALENDARZ WARSZAWSKI 

POPULARNO-NAUKOWY
na rok przestępny 187®.

Wydany obecnie kalendarz na rok 1876, liczy 31 rok swego istnie
nia, i oprócz niezbędnych wiadomości kalendarzowych informacyjnych, 
mieści w sobie artykuły najcelniejszych w literaturze naszój pisarzy, 
a mianowicie: Deotymy, Lenartowicza, Odyńca, józ. Ign. Kraszewskiego, 
Waleryę Marćnć, Zacharyasiewicza, Niemojowskiego, Rzętkowskiego, 
Sobieszczańskiego, Grąbczewskiego, Niewiadomskiego i w. i.

Oprócz tego pośród działu informacyjnego mieści tak zwan^y „Prze
wodnik Warszawski,“ który ze względu na rozmaite wiadomości i informa- 
cye jakie w sobie obejmuje, zarówno osób z prowincyi do Warszawy 
czasowo przybyłych, jak i dla stale zamieszkałych, nader jest pożytecznym.

Conn egzemplarza kop. 550.
Niezależnie od powyższego Kalendarza opuściły prasę drukarską:

DZIENNIK
na rok przestępny JL87®.

Wydawnictwo to stanowi ozdobnie oprawną książeczkę z ołówkiem, 
w guście Notice, w której czyste kartki, opatrzone datami kalendarskie- 
mi, służyć mogą do codziennego zapisywania wszelkich adnotacyj, uwag 
i różnych osobistych interesów.

Cena egzemplarza kop. 30.

KALENDARZ ŚCIENNY
na rok przestępny 187®.

Cena egzemplarza kop, 15.
- ,.U,'YA.GA: Osoby, zamieszkałe na prowincyi, jeżeli pod adresem wydawcy (ulica 
Nowolipki Nr. 2406), nudeslą rs. jedne-jo na powyższe trzy kalendarze, takowe wysłane im zo
staną franco; jeżeli zaś nadeślą należytość za którykolwiek egzemplarz pojedynczy w takim 
razie uprasza się o dołączenie po kop. 10 do każdego egzemplarza oddzielnie, ’na koszta 
Pr^sylkt. j. Uujfor.

—16003 - 5—8 —

W kółko, m l-»c kostk.'..
Młotek i Dzwonek, gra 8 ma Mostkami. 
Forteca, gra na 2 osoby z 28 pieńkami.
Loteryjka, z 90 numerami na każdej ta

bliczce
Loteryjka zwyczajna

2 - 6 -17386 -

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 20 Listopada (2 Grudnia) r. b. o godriaie Ił w południe, odbywać się hę’ 

dsie w eali licytacyjnej Magistratu licytacja głośna i« plus, na sprzedaż części płucu miej
skiego w Warszawie pid Nrlf.82E/:, przy ulicy Składowej położonego, obejmującego po
wierzchni stóp kwadratowych ros. 1'091,5 czyli łokci kwadratowych 2815 62 od ceny rubli 
dwa kopiejek dwad.ieśeia pięć, »a łok.eó kwadratowy.

Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą, przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym do rozpoczęci* licytacji, opieczętowane derlaraoje, z doiąeteniem 
wyms, ranego wadjum, albo kwitu na wniesienie tikowego.

itt----- u. licytacyjne, oraz plan, mogą być przejrzano w Wydziale Administracyjnym
jgółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydruko- 
obu Dziennikach Warszawskich i w Gatecie Policyjnej.
_________________..______________ “ 16r6 “*

Po taję się do powszechnej wiadomości, iż 
posiadam na sprzedaż po esnath umiarko
wanych Miary Potersburgekie przydatne 
dla gorzelni i siyikarsy, podług teraźniej
szego systemu, mieszkam przy ulicy Ogrodo
wej poi Nr 2 (821) pod Trzema Murzynami. 
A. Lajtajnen, Majster Blacharski.

„17254-2-6

potrzebne są Kwiatów, oraz do ryżowyeh 
Kapelasoy, za d.brem wynadgr<idzen;em—tam 
przyjmują się nczenniea. Wiadomość, Żóza- 
wia Nr 1, w prawej ofjsie 1 piętro Nr 9.

-17574 - 2—3

Nakładem Składu Jtfut

G. SENNEWALDA
y ulicy Miodowej Nr 481 (4), wyszedł w układzie fortepianowym na 2-e ręce: 

MTRBT! MARSZ 

do Dramatu W. SRapncMego Powszechnie lubiona polka

CZTERY WESELA
p r k e z

Adolfa Sonnenfelda, 
jest do nabycia we wszyatkieh skłtdaeh nut 
w Wamawie i znaczniej -zych na proelneji. 

-17670-1-8

księgarnia
GEBETHNERA I WOLFFA

Karola Libelta dziel
2—3

Kurjerek Księgarski dwutygodniowy 
MUBTCieO ffiUHM

w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika.
Książki otrzymane w pierwszej połowie Listopada,
łałacki Michał, Byle wyżej, powieś4, rs.

1 kop 75.
BąozalsM Erfm. i Grzegorz Grzybow
ski. Arytmetyk* dla użyiuu srkół rużzzyea 
realnych, wydziałowych, handlowych, pria- 
myełowyoh,' rolniezysh i innych podobnych 
zakładów usnliowyeh, ułożona z uwzglę- 
dnieniemjjmiar metrycznych w nsyśl nowe
go planu lekcyjnego dis szkół realnych z 
roku 1872 es. II na 3 i 4 fclassę reahą rs.

kop. 40.
’lot Adcłf, Nadsór policyjny kop. 60. 
cci pani Sojeckiej na wakacjach. Obra- 
i przez autorkę Wesołych i ciekawych 
>wia stek rs. 1.
>r August Antoni, współczesne kiemn- 
natikowe, zasady pozytywizmu, kop. 60.

Antoni Dr., Tadeusz Lesrezyc Grabianka 
aroeta liwski i Teresa z Stadnickich jego 
łżunka rs. 1. 
łlog Łs’ątek polskich wydasych od I860

2^ DODATEKdoMRŁWAHSMWSKUfiOffi 252.
Dma 25 Listopada 1875 roku. Czwartek Dnia 13 (25) Listopada 1875 roku.

Nakładem JULIANA. MULLERA
ul'ca Senatorska, Nr 18, wprost kościoła Świętego Antoniego, wydane zostały:

GRY TOWARZYSKIE.
Podróż po kuli ziemskiej.
Kra SooDgiczna czyli dodawanie.
Swa razy dwa czyli mnożenie.
Wyścigi konne gra 1 kostką, 
’olewanie, gra 2-ir a kostkami, 
iiódemka, gi* 2 ma kostkami.
’odróż do Pekinu, gra frygą.

CENA KOP. 37’/»• ”
Do nabycia wc wszystkich Składach Nut w Warśzawie i na prowincji. 
Tegoż Autora otrzymano na skład:
Tri® (op. 22) na Fortepian, Skrzypce i Wiolonczellę, przypisane znako- 

tej Fortepianistce pani Aiispita-fikofiar.—Cena rs. 3 kop. 50. 
• _____________________________________ —17527—1—3

Nakładem Księgarni Sortymentowej i Składu Nnt
STOPPELLE & STAN

(dawniej 3E: &lucb.słiergt<)
Krakowskie Przedmieście, Nr 7, opaśeiło prassę dzieło dla młodzieży: 

Dzieci Pani Sojeckiej na wakacjach, 
nzki przez Autorkę „Wewłyek i ciekawych powiaOk. Ocnao.rawn go cgsotpla za ru- 
', z przesjłką re. 1 kop. 20. Znajdujo 'się wc wezystkieh keięgainiarh w sraju i za 

>n.eą.________________ 2__________ _________________ 3-3 — 17250 —



PANNA
do Mycia na maszynie Wheler’a i Wilsou’a, 
obeznana cokolwiek z krojem, może znaleść 
kilkutygodniowe zajęcie w domu prywatnym 
Ulica Elektoralna Nr 28, stróż wskaże.

-17377-3-3

REKOMENDACJA RAUCZTCIELSU, 
zawiadamia Osoby potrzebujące, iż ma do 
umieszczenia Guwernantki i Guwernerów ró 

4nej narodowości, również Osoby, udzielające 
lekcje na godziny i Bony Francuzki, Polki 
i Niemki, nareszcie Panny służące, Gospody
nie i Oaejaliżji. Wiadomość u Natalii Cla- 
tłllńslrlaj, ulica Bielańska Nr 17 aowy, obok 
Apteki._________ _______ —16216-5-6

Za zezwoleniem Okręgu Naukowego 
' przyjmują się na mieszkanie 

Panienki 
uczęszczające do zakładów naukowych lub 
Just. Muzycznego. Zapewnia się troskliwa ople 
«a, wszelkie wygody, oraz wyborowa kon
wersacja francuska. Tamie udiielane być 
mogę korrepetycje, wyższa muzyka i wszel
kie przedmiotu na godziny. Chmielna Nr 11, 
mieszkania 3, 1 piętro. Zastać można od 10 
™o do 3 po południu. —16972—3 —3

Bazar Stowarzyszenia*
„Merkury."

Róg Bielańskiej i Tłomaokiego.
Przyjmuje do sprzedaży różne rzeczy nowe 

i używane, a poczynając od października 
przyjmuje futra. Obecnie posiada do sprzedania: 
biurka i komody antyki, stoliki z branżami, 
łóżko jesionowe z materacsmi, bilard damski 
■egary, cytrę, skrzypce wysokiej wartości, 
świeceniu i, lichtarze, krucyfiks i monstrancją 
srebrną (antyki), samowar Fregetowski, klat
kę mosiężną na papugę; naczynia blaszane i 
Mklanne, porcelana stara francuzka, saska, 
berlińska i wiedeńska, muszle morskie, fajki 
piankowe w srebro oprawne, biżuterje, obra
zy olejno, sztychy staro i nowożytne, różne 
mapy, książki i nuty; ubiory męzkie i kobie
ce, trzewiki, kalosze gumowe i t. d.

_ ____ —10957—18 —0___________

O S OBY 

ryczące oćbyń słabość, znajdą troakliwą opie 
kę u Akuszerki E. P. ulica Żórawia Nr 5 
•owy. Tumie są osoby ponądio, które ży 
czą mieś dzieci de piersi a pokarmem mło
dym i zt-razym._______ —17.553—2—3

_Potrzebną jest zaraz

IPs&SOLSfc 
uzdatniona do szycia krawieeezyzny damskiej I 
ulicą Marszałkowska Nr. 7». mieszkania 25. Z

'. ? __________ -17559 -2—3 i

Student 
tutejszego gUniwersytetu, Rosejanin, życzy 
sobie udidelaó kjkcyj Języka reskiego jak 
również i iuiiyoh przedmiotów w zakresie 
gimnazjalnym. Interesowali raczą się zgłosić 
na ulicę Królewską Nr 1, mieszkania 26.

-17510-2—3 i] inuuiwwnw*, f.i
Żądanym jest IKapitaS

od 20,000 do 30,000 rs. 
na jedną i większych nieruchomości w War
szawie, na bardzo korzystnych warunkach.— 
Do sprzedania piękny majątek ziemski 
w blizkeśei Warszawy, z lasem, kompletnie 
zagospodarowany.—Wiadomość Krakowskie- 
Przedmieście Nr 67 nowy 2 piętro od frontu 
ze schodów na lewo, od 9—10 i od 4—6 
w niedzielę i święta do 12 rano.

—17334—3—3

Wielce korzystny lateral
Dla osób mają-ych prawo wydzierżawiania 

lub nabywania majątków w Gubernji Witeb ■ 
sklej, gd.tie w powiecie NewelsJtim jest do 
takiego rozporządzenia majatek Ziemski Pe- 
tropawłowo, rozległości 2,587 dziestatynzob 
szernemi łąkami i lasami badowlauemi. Wia
domość bliższa w Petropawłowie przez Ne
wel, w Warszawie u p’. S ta do wieża pod Nr 
13 przy ulicy Wielkiej lub u p. Józefa Ło- 
paciusuiego Patrona przy TrybunalewŁo/nży.

3—3-172C9-

Ważna wiadomość!
MWAMW OZ1IÓB

WOJSKOWYCH I GALANTERYJNYCH 
przy ulicy Krak. Przsdm. j$r 44Z (65) 

Ignssegs Lipińskiego, 
z powodu zwinięcia całego handlu, wyprse 
dkje się w dalszym ciągu po cenach zniio- 
nyeh różuych Ozdób Wojskowych i Galante 
ni i Keseietyki zagraniczne, przeto mam na- 
q»ieję, że Szanowna Publiczność nie opuści 
zdarzenia korzystać z powodu zwinięcia han
dlu. —17375 -‘4-3

OSOBA
w młodym wieku, życzy sobie przyjąć obo
wiązek w domu ruskim lub też pilskim za 
gospodynię do wdowca Nowogrodzka Nr 3, 
mieszkania 8. -17543-2—3

Wspólnik z kapitałem 
13LSOO

do wejścia w prawa wspólnika, chcącego 
wyjść ze spółki interesu kolonialnego i ga
lanteryjnego na prowincji—interes wyrobiony, 
d: brze aportowany. Fachowość kupiecka 
wymagana. Oferta w Kantorze B Ksrpaezew- 
skiego Sanatorska Nr 20. —17136—3—3

przyjmuje wszolką krawieceayznę damską i 
do kroju, po bardzo umiarkowanej aeule. Du- 
naj-Szoroki Nr domu 9, 2-gio piętra, miesz
kania Nr 6. —lt885—3—3

Bardzo tanio!
W pratowni róg Święto .Tańskiej i Krakow
skiego -Przedmieścia Nr 27 nowy, s‘ary 113 

wykonywam Suknie 
i Okrycia damskie, oraz 

szycie bielizny,
Sakuie od r»r. 1 kop. 53 i wyżej. Ko.zule 
damskie od 30 kop.; męzkia koszule od 40 k , 
spódnice białe od 75 kop.—Z uszanowaniem 

Walerja Roedler.
_________ -17609-2-6

____ Poszukijo się nabycie
3E> «» JXEB. WML 

w szacunku od 12 do 20,(100 rs. bez pośred
nictwa osób trzecich. Wiadomość przy ulicy 
Brackiej Nr 6 domu, mieszkania Nr 15 od 2 
do 5.____________ _______ -16818-6—12

W domu Nr 4, przy ulicy Nowy-Świat, jako 
malarz pokojowy, urządziło u 

Warsztat Lakierniczy, 
z wielkim piecem skorosehaąaym, gdzie ozdo
bnie lakierowane są wszelkie naesynia me
talowe z artystycznymi, w miarę żądania 
z ornamentacjami i wykonywano są tu ró • 
wnież okazałe znaki i szyldy, tudzież malo- 
wsneaii są meble i wsreUie wyroby z drzewa 
z naśladowaniem maserów i słojów. Z za
kładu tego korzystać mogą tak pp.fabrykinci 
wyrobów metalowych jako i ssoby prywatne.

E. Gąsecki.
—17504 -2 -6

Jest do sprzedania w każdym cziiia

z calem urządzeniem i towarem. Wizdomość 
pray ulicy Podwal pod 186/9 w nowym Ba
zarze. —17608—2—3

Przy slicy Żabiej Nr 4, dom Hr. Zamoj
skiego, mis sikania Nr 15, jest do sprzedania 

FUTRO . 
lisowe, jedwabiem kryte, stal francuski, su
knia z lekkiej materyjki popielatej w czarae 
paski, i szkocka suknia wełniana, obydwie 
na starszą osobę. —1732C—3—3

Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURY,“ 

w sklepach swych przy ulicy Podwal Nr 17 
Murązałkowskiej rog Złotej, sprzedają spro- 
wndzone z rolejsea WINO Berdoski* oraz 
wybonowy A.FL4K AMgiolshi, każda butel
ka opatrzona stemplem komory.—12453—35—0

Nowo-założony został 

Skład Węgli i Brzewa, 
przy miru ulic Ś-to IKrzyzkiej i Włsdzl- 
rsles-Hklej, sprzedaje na Morce i pudy, ga
tunki wyborowe, odstawa natychmiastowa.— 
Oany zniżone. -16285-11-24

Foiltsal KTr 5®Ob (191.
-16905-7-24

Najlepszy
TRAN RYBI 

tsgerocznego połowu, 
tak żółty i‘jakoteż biały 

parowy 
i Dr. Jongha, 

zalecany z wielkim skutkiem w chorobach 
skrofulicznych, cierpieniach piersiowych, upad

ku sił, błędnicy, nadszedł do

fcterjaMw Aptecznych
pod firmą

O Zakład Zegarmistrzowski rj 

8 M. POZZI I go przy uliey Nowy Świat Nr 29 aowy. Q
Ma heno* zawiadomić Szanowną Fu Q 
bliozttość, że w tych dniach otrzymał Q 

8 świeży transport zegarków srebrnych Q 
dla uczniów po re. 7 k. 50, zraz poleca O 

Q zegarki z pierwszorzędnych fatryk go O 
S newskich, jako też wielki wybór łań- O 
Q cuszkźw: złotych, srebrnych i imitacji © 
Ó franenzkieh. -17497—2 — 6 O
osoooooooooooooooocoa

SPECJALNA FABRYKA
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
oMa Sohte 

WoTwy Śwjlat Nr 38.
"Wielki wybór, Cenniki illu-

parowa
paryzkie z kotłami stojącemi nadawy- |a : 
czaj praktycznej konstrukcji.

Takaroi® 
najnowszych konstrukcji różnej wiol- 
kofeei tak do pasów sastosowaiie jak 
i pedałowe. i

Wiertarnie
franeuzkie różnej wielkości i kon- |l' 
struicji. ra

Hebiarnio I 
do żelaza i innych metali. 

Tłocznia (Sztance) 
do wybijania dziur w blasze z noży- 
cam i. ' ‘

Hożyce 
do krajania blachy i żelaza. 

Machiny z piłami okrągłemi i taśmowemu 
Krążki

szmerglowe i odpowiednie do tychże ’ 
Machin)'.

ałeca po eena*:h Bader umiarkowanych.
Skład Maszyn i Wyróbów Technicznych fź

H. 80MYA, ’ |
Warszawie Marszałkowska Nr 41

(uowy) 38 —O —3848— •

DOEBA !
Przestrzeni około włók 35 mująee, od stacji 1 

kolei Wzrsz -Byd. o wiorst 3, od Fabryki 
Cukru o wiorst 2 położone, z uregulowinesal 
zupełnie stosunkami wl śsiafiskieiui, w gle
bie psteunej, z inweetatzami żywemi i mar- 
twemi, s? do sprzedaniu, zaraz, lub ed 1 go i 
Lipca 1876 roku pr.d dogodnemi warunkami, i 
Windom ść w Bedekoji Kuriera Warszaw- i 
Skiego. -17347—3-3

'trowane z zrosiarani i wagą.
-15819-15-18

Harfcwj i Oetalijt.., 
ffl Brttf

J. H. Sawickiego
Ulica Długa Nr 557, wprost Hotelu Polskiegr 

poleca Herbatę firm:
Piotra Orłowa w Moskwie.
Braci K. i 8. Popowych w Moskwie. 
Wasila Perłswa i Synów w Moskwie. 
W. M. Istomins w Warszawie. 
Edwarda Hering w Warszawie. 

,D. Maliniaka w W&rszawie i własnej firmy. 
PP. Handlującym odstępuje się rabat. 

-17480-3-12

50 KOPIEJEK
Garniec

Nafty Amerykańskiej * 
w dobrym ęntwnku; garniec 16 kwaterek na 
miarę, » 71/, funta na wagę, w Składnie 
Oloju Fabryki ŁotoszyńskioJ naprzeeir 
Zamku, przy samym wodociągu, na pla< 
Króla Zygmunta.—17481—3-6

Jest do sprzedania

FLETHARMONJA

Nadeszły do sklepów
Stowarzyszenia „Morlrory**

Śliwki Tureckie,

w bardzo dobrym stanie. Elektoralna Nr 17, 
u fortepianisty. —17500—2—11

CERATY
w najlepszym gatunku 
na stoły, fortepiany i komody, 
posadzkowe i powozowe, » 
nieprzemakalna dla dzieci, 
jedwabna przezroczysta, 
dywaniki pod stoły i umywalnie 
chodniki i podstawki

oryginalna
Skóra Amerykańska 
na pokrycie mebli 

w wyborowym gatunku i 
w rozmaitych kolorach, 

NAJTANIEJ
W SKŁADZIE

Seweryna Mazur i S-ki
Plac Teatralny, pałac Blanka.

. —17160—2—0

, sprzedają sie funt po kop. 12‘/»-^

Śliwki Francuzki^
(Impćriales), funt kop 26

-16861-8-0
gOOO&GCOOCX)OOOOOpOOv^
Ó Ogrody warzywie i owocowe C 
O wraz z dniami, <
Q do -wydzierżawienia ort 1-go .Styesnia f* 
Ó 1876 r. prry slieseh: TwardetA'r .‘U89A, 
O 1091be i Złotej Nr 1486A. Bute’ą wir. Q 
O dosaość powzięść można w ’^uitorze Q 
O Stanisława Lesser pnd Kr 490/1 lub O 
Q u Hządcy. Tamie są dp ’ s rrodania
O kaminnie brskowec. —”1580—2 -'3 ) 
OOOOOGOOOOOGOOOOOO^Oa 

Z POWODU Z^iFUWJ 
jrs' d> sprzedania interes p:z<. 'ło^yyrzc 
szło 80 lat istnieją-y, jedyny t. 1 u Towa
rem getowym, wyrobioną i B'.. ą klientelą' 
przy objęciu megą być dwie gruntowni ćS>ja 
śsbnia Fachowe, potrzebnym jest l ipiui 
także niewielki. Wiadomość o adref po- 
wyższego interesu powziąść można pń ' -y 
Bybaki Nr 8, mieszkania 24. —17380 ' -3
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V HA 1 mwIERNIA
WARSZAWSKA

Pcdaje do wisdom--.u Fanów Złotników, Jubilerów, handlujących drogi *u- 
" i,-, -«»-»• ..__1..K rto nrAWinmi " mtzmiot elTŁ/WP.n.Sioiami, i w c., 

trudniący cli się, ja.. 
ezonym'-’pod 3rd 
Skarbu; ie Łapie 
Grudria r, b. ' tr y

Egłassaj _cy
nichvbilety, lab ś.adeo - na 
eaną opłatę, a ‘ pud rygorem
* Królestwie.

Że zaś aa u.^ -----
roku Nr 74,760, o, obom na 
*ą do miejscowej iassy Gul 
*im Więc razie 
"Płaty..-poy Pt 
80, kwit ka-^y 
tłomaesyj

___________________________ BBWWMBWIIWIWIiIHiIHII illMIIIIl il 
fląlwyżsae Wagrody i Pierwsze Medale na Wystawach 

w Moshwie i Paryżu!

ZfiESICZOHE SZWAJCARSKIE ALPEJSKIE MLEKO
«glo-SzwaJcarsk!ego Towarzystwa w Cham, Kantonie Zug w Szwajcarji

■ "* ’(jf-ujące w zupełności mleko krowie zwyczajne, używane dla małyeh dzieci, jako pesia- 
wwsze te same części składowe, doskonałe dla osób nieprowadząeych gospodarstwa 

w podróżach niezbędne!
Skład Główny i sprzedaż hurtowa w Warszawie w Składzie Materiałów Aptecz- 

’eb Ludwika Spiessa Nr 464/5.
Nadto dostać można w Składach Mzterjałów Aptecznych PP. A. Modzelewskiego 

'fukiego na Pradze, A. Centnersehwera & Comp. oraz w Składzie Delikatesów Brać, 
‘ Jbel.  8—0 — 15376 —

; PIWNICE MEDOKSKIE
•3 w Hotelu Saskim w Warszawie.

Pizy nadchodzących lwiętach, polecają dobór Win oryginalnych francuz- 
t kich czerwonych i białych oraz Hiszpańskich, Włoskich, Sycylijskich, 
fr inko toż Wina mussiijące Burgundskle, zalecające się czystością i naturalnym po- 
■’ chodzeniem. Koniaki prawdziwe, Rumy, franemkie i Angielskie.

Likier stołowy zdrowia 1’Ermite de Bordeaux, którego eitład główny na 
m Cesarstwo i Królestwo, jedynie w Piwnicach Medokskioh się znajduje.

‘ przyjmują zamówienia:
wai" gubernią Lubelską, Dom Kommissowy w Lublinie J. Szerceiński i S-ka.

• „ “ Kaliską,'pan Bloch w Kaliszu.
; „ Radomską, pan Gustaw Jakacki.

, ‘ „ Kielecką, pan Józef Lewandowski.

W SKŁADACH F. ŁAPIŃSKIEGO.
iaut&f i Skład Główny, Jerozolimska Numer 35.

Strzec W f®u»Ł Węgla kamiennego grubego z kopalni włastej «Jan» z odstawą k. 90.

szlązkich „ Rs. 1 k. 5 
, „ k. 90

Rs. 1 
z odstawą Rs. 17.

. Rs. 15
, Rs. 14.

■tawa tak węgla jakoteż drzewa rąbanego w wozach ;an>Ł ięi-ych i oblombcwa-
5 -0 - 13054 -

C E N V
Za ke zfc węgla grubego z nejlepszych kopalń Szlązkićh z dostawą rs. 1 kop, 5.

>, la sążei lubieżny drzewa sosnowego suchego szczapowego z dostawą r». 13 k. — 
»- » » elszcwego „ „ „ „ «L-

„ bryzowego , „ . » 15 k. 50‘ ” s . » _ 174?7_

eh o’ób w Warszawie lub na prowincji, t zamiei ‘kzłych, 
innością oP« złota i srebra, a wyszczególnionych w ogło- 

(7 fityenr 851'2 roku Nr 85,717 Reskrypcie b. un»’ji 
.'rybierni Głównej ńa rok 1876 rozpoczyia się z dniem 1 (13) 

do dnia 1 (13) Stycznia 1876 r. ,
de lub na piśmie; do apisu, winni okazać posiadane przez 
na -jrawo trowadaenia rzemiosła lub handlu i wnieśćprzepi- 

m art. 42, Najwyżej zatwierdzonej Ustawy o Probierniach 

nocy Reskryptu b. Komisji Skarbu z dnia Czerwca (8 Lipca) 1857 
b prowincji ramieBikahm, doiwolonem jest wnicsó opDuę w.ibj- 
Lberiualnej lub Powiatowej (jeżeli im to będme dogodniej), y .

-Vinni'oprocz posiadanego przez nich biletu, nadesłać probierń w miejsce 
.niu na papierze stemplowym, ceny kop. 30, przed wpływem roku biezące- 
“dscowej i wniesionej za wpis opłaty. Aby zaś nikt niewiadomcścą me 

,'.a Probiernia zawiadamia, iż do zapisu takowego obowiązani są.

.i Stosownie do art. 6 Ustawy: 
wrobów jubilerskich^! złotniczych.
ita 1 srebra malarskiego, ciągniętego, oraz pozłotnicy. 
cert do zegarków, instrumentów i guzików, oznób 1 wszelkiego ro- 

któryeh złoto lub srebro jest używanem. .„„„i, „„„„i,,.
wyrobów galwanizowanych, platerowanych, pozłacanych, posrebrza- 
i innych tego rodzaju wyrobów.

W do 
yk&mri 

» Szychu, i 111HJUU krgu juucKBjta
b. Stosownie do art. 19 Ustawy: 

zezająey złoto i srebro, czyli tak zwani Bzai^arze.

c. Stosownie uo art. 56 Ustawy:
) wEwyscy handlujący złotem i srebrem, tudzież wyrobami s tych metali, jłko to: 

utrzymujący nandle galanteryjne, jubilerskie i iłotniize, handlujący wyrobami zc złota i are- 
bra ciągniętego, malarskiego,'platerowaneml, sayehowemi, zegarmistrze, optycy, ban “J4°y 
złotem i srebrem zutytem jakichbądż kształtów.—Warszawa dnia 5(17^ L stopada 1875 r.

? Naczelny Kontroller St. Fusch.
2—3 —H418 — _________ Probierz Starszy SoaazowskL_____________ _

LEONA KEUPECHEGO,
przyj mu ją się zamówienia na

n V n n K kostkowego
», " „ » » grubeg.. z najlepszych kopalń

” kowalskiego „
/•a fręgla arzewnego

i u;kubiczny drzewa suchego brzozuwego szczapowego
■ t n olszowego 

„*,»»> sosnowego
« porąbanie do każdego sążnia dolicza cię Rg. 1,

i
przyjmują się zamówienia na

i BizmOlifciWteKfflimii

&

Z Ma TraiSBDrt.
Krawatów, Rękawiczek Jonvin, Chustek jedwabnych na szyię (Cachenea), 

Parasoli, Grzebieni siyldkretowycb, bawolich i z kości słoniowej, Portmonetek, 
Porte-cygar, Forte bilok, Neasesorów damskich i męzkich kieszonkowych, Pu
gilaresów. Spinek. Szapoklaków atłasowych i tybetowych, Szelek jedwabnych i 
lnianych, Perfum, Fika at narów, Pudrów, Sachetes, Wody Kotońskiej 
trzech najpierwstyoh firm w Kolonji, Biżuterjl fraucuzkiej (imitacje), Wachlarzy, 
oraz wiele przodmiotów z kryształu, bromu, kośsi słoniowej i szyldkratu, na tualety 
damskie i biurka służyć mogąc?.
Wszystko pełne gustu i w wielkim wyborze, świeżo otrzymał z Paryża i poleca

Magazyn Nowości L. Jeziorowskiego
3—3 Nowy Świat, Numer 41.______________— 16910 —

RBMMBBRKK?* WK- 'ar-łji*" t'XJur'iV'T'.Jnj HiBtyyńamiyiWTiWMWIPlTTffiyWI—WlRMMi

PARCELLACJA
1 budowa leteiefo murowanych mieszkań 

CV I L L E)
wraz z urządzeniem ogrodów w cenach przystępnych 1 z ułatwieniem wypłat 
podług planów już przygotowanych przez budowniczego Witolda Lanei, Wólka Grodziska 
przy stacji diogi żelaznej Warszawsko Wiedeńskiej Grodzisk dzies. 630 (włók 22), dziea. CO 
(4 włóki) łąk do nabycia w częściach od 16 morgów począwszy. Dwór i zabudowa
nia gospodarskie megą być oddano nabywcy znaczniejszej prrestrzeni dla urządzenia folwar
ku. Młyn wodny z dwiema włókaiai ornej z'.emi i łąkę Wiadomość u W go Wiktora Za
wiszy, ulica Marszałkowska Nr 40 newy, do godziny 10 rano codziennie, ni.żna się także 
zgłuszaó piśmiennie. 10—10 —15789 —

Wyprzedaż Biżuterji Paryzkiej
Mr Alexandre de Paris,

wracająs z Jarmarku Niże-Nowgorodzkiego, oznajmia Szanownej publice o wyprzedaży pięk
nej biżuteji _pary»ki»j

Magazyn, ulica Długa, Nr 45, wprost Nalewek
Garnitury damskie now. zł. fantaisio od r». 0.75 —2.00, Kolczyki now. zł. perłowe, 

Koralowo, Diamentowe od 0.50 do 1 50; Spinki perl. now. zł. srebrne oksydowane świat, 
emal etc. od 0.20 do 0 75, Garnitur męzkf now. zł. koral,, perł. od 0.30 do 0.75; Mcdaljo- 
ny od 0.50 do 2 00, Łańcuszki, Pierścionki, Br»*oletki, Broszki od 0 50 do 1.00

Łyżki, Widelce, Noże plaque od 2 50 pół Dz., 'Łyżeczki 1 3. pół Dz. Taca sre-

Fabryka Resorów i innych wyrobów dla dróg 
żelaznych

ŁlO i WiEMKWlEUZlŃSlS iakdwska Nr 68.
Specjalność na resory wagonowe, pcwozc.rożkarsfeie, omnibusowe 

do bryczek i wswlkieh innych gatunków
Spręży ny i inne przybory metalowe do wagonów.
Montowanie, naprawy i rekonstrukcje wszelkich m ’ehiu parowych, rolniczych i

przyrządów specjalnych. 9—12 — 16369 —

5 6

’■'b .'"ftrewm FABRYKA ROBERTA BOHTE
Warszawa Nowy Świat, Kr 38

KUCHNIE NAFTOWE 

ss okrąglyiaa fcnotem, ivynala«c& 
nowy ^rae^yassający wsieystklft 

znane.
Handlującym odpowiedni rabat.

- 1”53 —

Składzie

DAWNIEJ

ZSlodowa — 16742 —

; X Zupełna Wyprzedaż RHebii
Z powodu kawiarń .•.winięJa od wielu lat istniejącego M&gajjnu Mebli Fr. Anger- 

I stein, przy ulicy Szpitalnej pod Sr 10, wypriodaje się w nim pozostało meble po cenach 
1 niżej kosztu Między innemi meblami znajdają. się tu jeszcze bardzo ozdobno otzechowe i 

mahoniowe szafy, dębowe ktedensa i kilka garniturów, według najświeższych fasonów 
j 6-6 — 16720 —

FABRYKA I MAGAZYN MEBLI <£ 
F. OSTASZEWSKIEGO,

egzystujący #d lat wielu priy ulicy Nowy Świat Nr 41, pzleca się wielkim doborem Mebli 
do kompletnych umeblować salonów i buduarów, po cenach ńajprzystępnieiszych.
3-9 —17019 —
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własnym, Krak.-Przem. Hr 389.
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Jest do sprzedania

!aS»£e*<

W Drukarni „Kurjera Warazawskiego". Plac Teatrahy Jr 473c (5 nowy).

» 

»

B

25
10.

» 
n

-70. 
—90.

1.05.

Łydki Wełniane Trykotowe
Damskie, męzkie i dziecinne 

przy nizkiem obuwiu nader praktyczne 

wybór Kamaszy wełnianych 
Pończoch i Skarpetek bez szwu.

w BWiryce, Królewska, 33, gdzie Tivoli. 
l=sze piętro w korpusie.

3-6 — 17262 Jt’’

£
s

NOWA WIELKA FAIIKYKA
LAMP NAFTOWYCH

Władysława Podgórskiego.
Posiada ogromne zapasy Lamp, zarówno wytwornych i wspaniałych, jak 

skromnie/'-1 '------ " '--------- *”’*—----- 1 " ’* ■
wcgą. Kandelabry 
we i kryształowe. i”r 
chorine Latarnie ,   
przyrządy do mieszkań prywatnych, do Fabryk i do Zakładów Publicznych, 
wyrabia według najświeższych systemów i wzorów. Wszelkie odno 
wienia, przerobienia i j.q ł> ** '* ” V> * w 8^^. r.MrrT.1 vM 11.1 /a 1 w £9 !’■ *■.* k ** 9 m —

rok używana, gruntownie odnowiona, silnie 
zbudowana, mogąca służyć za potrójną lub 
podwójną, jest do sprzedania za umiarkowa 
ną cenę. Wiadomość u Szwajcara w Hotelu 
Europejskim. —16916-6-6

sprowadzone z Galicji w wielkim wyborze, 
przez krłtki czas, są do nabycia przy niisy 
Źródłowej t. j. idącej abok Zjazdu, w drugim 
domu od rogi po prawej stronie idą* ku Wi- 
śle.—Nr 8 nowy. -17530 -2 -2

SwieźąBryfldzęwęgierską
otrzymał handel pod irmą Kokowski i Kor
necki, ulica Nowy-Świat wprost apteki W-go 
Koopego. —17589-2-5

Worów DaM 
MYWA LEWin I Spótki 

róg lU(3 batorskiej i Nowo-Senatorskiej
□k piękny wybór:

Paltocików sv eery nowych od rs. 12.
Sukien ....
Kapeluszy
Materji Lyońb~ czar- 

nych i kolorowych l 'ieć .
< Armure czysto jedwabnych 

na szuby  
Aksamitów czysto jedwab

nych Lyońskich łokieć
Flanelli modnych angiel

skich na szlafroki, łokieć .
Welwetów ang. Zokiek .
Cachemire d’Ecosse czarn.

jakoteż materjałów wełnianych, mianowi
cie: Szewioty Angielskie, Vigogne, Panama, 
Tartany Szkockie, Damassć, Syberien- 
ne po cenach bardzo umiarkowanych.

2—3 — 17484 —

Mlocarnia Parowa
BSsrshalla,

na siłę 8-miu koni, zapłacona w Warszaw; 
tkiej fabryce maszyn 1,495 rs. prawie nim 
żywsza, wraz z oponą niaprzemskającą, ta- 
malcami i stołami, do sprzedania ze znacz-- 
nem ustępstwem. Wiadomość w Warszawie, 
ulioa Warecka Nr 1, mieszkania 2 , i go
dziny 9 do 12 z rana i w mieś-sie Piały Fo- 
dlaekiej, u Sadowniczego W-go . .' .wsk-3 
go, gdzie młocaraie obejrzeć można.

—168-6 - 6—6

ej szych. Lasnpv Salonowe, Wiszące do Sal jadalnych, t kontr- 
Kandelabry l Kinhlety na ściany. Żyrandole de świec, brązo- 

lawpy wytworne do Sypialń (ample). Lampki fen- 
i do oświetlania ulio. Słowem, wszelkie oświetlające 

wyrabia według najświeższych systemów i wzorów. Wszelkie óAno’ 
wienia, przerobienia i repsraajs Fabryka przyjmuje i uskutecznią spiesz- 

a kupującym hurtowni'! r.&syła Albumy z rysunkami Lamp, Żyrandoli, 
Kandelabrów i t. d. era-. Cenniki dla ułatwienia wyboru.
_________ 3— 0 —17159—

Magazyn Mebli Jana Olsztyńskiego, 
przy ulicy Nowy Świat, Kr 61 newy, wejścia przez sklep od frontu 

Po cenach umiarkowanych sprzadaje różne mecie, jako to: garnitury palisan
drowe, orzechowa i mahoniowe, szeslągi kryte safianom i skórą amerykańską w najlep
szym gatunku, Kozetki, Fotele. Foteliki, Toalety Łóżka, Umywalnie z marmurem i inne 
rozmaite, Szafki noene z marmurem i inne, Stoliki pod samowar, Biurka mahoniowe o- 
rzaohowe i jrsi-nowe, Szafki mniejsze, Kr eden ?a, Stoły obiadowe, Stoliki do robót dam 
śkieh rozmaite, Materace włosiane zwyczajne i sprężynowe, Materace z morskiej* trawy, 
Materace słomiane i t, p, rozmaite, z gtóremi się poleca. 12—24 — 13476 —

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyesui.jiizy śr.deu do farbowania ’i wy eh włosów wynalazku A. 

Maezuskiego w Wiedniu, do nabycia w Warszawie, w perfuiuerji Aleksandra Kocha.
Eistraktem tym, który wyrabiały jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłat

wiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, brunatny i czarny; 
nadając włosom kolor prawdziwy, po najdalej 3 krotnom użyciu, bor. brudzenia skóry na 
głowie. Ze wszystkich znanych farb do włieów ekstrakt orzechowy, jako oiyeto roślin
ny, ani zdrowiu ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych 
farb, części meta iozue zawierających Oprócz ekstraktu jest tskże do nabycia: pomada 
i olejek orzechowy po cenach: za 1 tUkon ekstraktu rs. 2 kop. 50, za jeden .słoik pomady 
1 kop. 80, za jeden diakon olejku rs. 1 kop. 20

Główny i wyłączny skład tych artykułów na Warszawę w perfutnerji Aleksandra 
Kochu przy uliey Nowe Senatorskiej Nr 476d. —2—6 —17478—

Jest do sprzedania: 
Palto Skunksowe męikb- z klapami t 
wie nowe, na osobę śreiaiec a ,
Tużnrek oscarny, Cylinder zupełn e nZ 
wy, przy ulicy Bielańskiej ł: ; 2, mieszkań^ 
Nr 18, w oficynie na lewo. :'z;e enklaw 
drzwi__________—17? 78-1-;,

do wydzierżawienia w blUkoś.I Watmwj 
Wiadomość w Apteoa W. F jalkowskie<<- 
przy uliey Nowo-Senatorskiej, .ił--;

DO SPRZEDANIA
2 maszyny do robót pończoszniczych, 
eyliadrowe po rs. 35 i rs 45. ulica Miocowa 
Nr 10, w sieni 1 piętro od frontu, na prawo.

-17484—3-3

Nagrody rs. 10.
Zgubiono pół holezyka brylaat?w«>»c 
wieeaorem w Wtorek data 16 t a. : a 
lewkaoh. uprasza aię zaal.zeę o zw.ot po- 
Nr 11;2241 aa Na'ewka.h, na 1 piętro -d 
franta d» Dra Grtlz, za peryżs... agnjds 
Zarazim uprwza (ię pp Zegarm., t.zów i 
kilerów o zwrócenie uwagi na powyższy pół- 
kolczyk. _____________r175f2—2—3

Nagrody rs. 3. [ . 
Z dnia 14 na 15 b. ni. zginęła Su' ■'.'5* 
efea koloru kawowego. Znalazca > ebe” ot - 
prewadzić na ulicę Włedzimier:<ą łi4 . 
pierwsze piętro do p. Herma- ■ za pow^- 
nagrodą ‘,'75v3- 2 j ’

składający się z 3 uokei, k- ak»: 1 piwnicy 
na 2 m piętrze od fronts, w due K' 8 
r.a Żilazną braną, jest do wynaję.ia 1 
eze-an za e»nę obniieaą de r». 28- V? 
mość u ruądey 1 stróża w miejscu. 

—17460 -2- 3
Pod,Nr 28 przy diey Nowy-' , po

wodu wyjazd u jeit do wynnjęcia każu^go na su

mująca miesi-ci dziesięć,' oswojona i debrze 
utrzymana, wiądemośę pny ulicy Chmielnej 
Nr 5. Stróż wakażo. —17455— 3—8

Z powodu pręlkiego odjazdu sprzedają się za 
bardzo umiarkowaną cenę 

Trzy Konie 
upriężne, z których dwa megą służyć i do 
konnej jazdy. Ulica Rozbrat kir 2, ebek ko 
szar pułku litewskiego, zapytać stróża Iraa- 
cego. —17570—2 3

Główny iSkład
Naczyń Gospodarskich 

E. M®.
nliea Graniczna Nr 17, otrzymsł kzbły, pa
telnie, maszyki do kawy, do siekclady, do 
bielą majonezu, de siekaaia mięsa, do obie
rania i ćwiartowania jabłek, pieprzniczki 
mechaniczne; kuchenki naftowe, sitka fran
cuskie ćfe parzenia kawy, drewnlaza wyroby, 
i zabawki dziecinne metalowe. —17316—2—4

Interes przemysłowy
w biegu będący bardzo korzystny, jest do 
sprzedania zaraz. Wiadomość w kantorze 
pralni, Nr 20 Dłnga, od 8 rano do 1—tamże 
dla pp. kapitalistów, eheąeych przystąpić do 
korzystnego przemysłowego interesu, może 
byó udzielony proje.it —17397—3—6

Zakład Fryzjerski 
.Iftiia Bialtnowskiego, 

ulioa Marszałkowska Nr 61, 
posiada paręset warkoczów w różnych kolo
rach, z htóremi poleca się Szanownej Publi
czności po cenacli nmiarkowanveb.

—16765—6—12

na 1 piętrze, złotme z 6 pokoi, przedooko’tt 
w tern jest salon wielki o 8 oknach z baiko, 
nem, szyby belgijskie wysokie, wodociąg izhw 
w mieszkaniu i w?ztlkie wygody, miezmanię 
suche, ciepłe, świeżo odnowione, ze Biajuią 
wwiwnią lub bez. —.,6921-4-1-4

Jest do sprzedania #».

Sklep Rozmaitości * 
elegancko furządzony., z szafami oEzklozemi 
2 bafotami, u rui z Towarem, wiadomr-ś* po - 
■wziąió Reina na uiejzon. Ulica Leszno, Nr 
26 —17160—2—8

S-S--SX9ZI- 'DZJęMped m eeór faja; od 
emązsatw ft rg jeias Xaofl '^.jłAzą 
linrauj I zad zoą qn[ tuopjg az fm eopjo.

| Skład Główny i Fabryka Lamp haftowych i I 
rs ‘

c«
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